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Barbara
RzeszewiczVII Sesja Rady Gminy Szemud

W dniu 18 października 2024 r. w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie odbyła się 
VII sesja Rady Gminy Szemud kadencji 
2024 -2029.

Podczas sesji zostały wręczone stypendia 
Gminy Szemud o czym więcej w odrębnym ar-
tykule w tym numerze „Lesôka”.

Następnie Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały:
•  w sprawie uchwalenia ocena aktualności 

Miejscowych Planów Zagospodarowania 
Przestrzennego oraz Studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego, Gmina Szemud. (Uchwała nr 
VII/63/2024)

•  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na cel 
publiczny nieodpłatnie w drodze darowizny 

nieruchomości położonych w obrębie Kielno 
gm. Szemud. (Uchwała nr VII/64/2024)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy Oliwko-
wa w  obrębie geodezyjnym Dobrzewino, 
Gm. Szemud. (Uchwała nr VII/65/2024)

•  w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku informa-
cji o kandydacie na ławnika. (Uchwała nr 
VII/66/2024)

•  w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Kierownika Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Szemudzie. (Uchwała nr 
VII/67/2024)

•  w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud 
na rok 2024. (Uchwała nr VII/68/2024)

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej na lata 2024 – 2036. (Uchwała nr 
VII/69/2024)

•  w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/213/2020 

Rady Gminy Szemud z dnia 21 marca 2020 r. 
w sprawie powierzenia spółce komunal-
nej „Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne 
Szemud” Spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością zadań własnych Gminy Szemud. 
(Uchwała nr VII/70/2024)

•  wyrażenia zgody na objęcie udziałów w pod-
wyższonym kapitale zakładowym spółki pod 
firmą Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne 
Szemud Spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością z siedzibą w Szemudzie. (Uchwała nr 
VII/71/2024)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Uroczyste obchody 
Święta Niepodległości
Wójt Gminy Szemud, Przewodniczący Rady Gminy Szemud oraz

Proboszcz Parafii pw. Św. Mikołaja w Szemudzie

zapraszają 11 listopada 2024 roku o godz. 11:00 
na uroczystą Mszę Św. w intencji Ojczyzny i Gminy Szemud 

w kościele parafialnym w Szemudzie.
Po Mszy św. uroczysty przemarsz do Centrum Samorządowego, 

gdzie odbędą się oficjalne uroczystości związane z obchodami Święta Niepodległości.

Wójt Gminy Szemud, Proboszcz Parafii św. Mikołaja w Szemudzie
Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie

zapraszają 17 listopada 2024 roku o godz. 16:30 
na Wielki Koncert Oratoryjny

w kościele parafialnym w Szemudzie. Wstęp wolny.
Wykonawcy: ks. ROBERT KACZOROWSKI – baryton, GAOFENG WU – baryton, Pomorska Orkiestra Symfoniczna, KRZYSZTOF BRZOZOWSKI – dyrygent
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
udowadnialiśmy już nie raz, że wykorzystując posiadaną 
infrastrukturę oraz szemudzką gościnność potrafimy ra-
zem stworzyć niezapomniane chwile dla wszystkich. Paź-
dziernik nie był pod tym względem wyjątkowy. 
Kolejny raz z naszą młodzieżą szkolną oraz służbami szli-
fowaliśmy umiejętności w zakresie ratowania zdrowia 
i życia, a jak wiemy szkoleń w tym zakresie nigdy za wie-
le. Po Tygodniu Bezpieczeństwa i zbudowaniu sieci AED, 
teraz razem z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy bili-
śmy rekord w pierwszej pomocy. Ponad 900 osób przez 
30 minut w naszej gminie przeprowadziło prawidłowo 
resuscytację krążeniowo-oddechową (RKO). Dziękuję za 
mobilizację oraz zachęcanie innych do tego, że nie trzeba 
się bać udzielać pomocy innym. Świadomi faktu, że nasza 
młodzież jest przeszkolona z RKO oraz z użycia defibryla-
tora AED, możemy w Gminie Szemud czuć się bezpiecz-
niej. Kolejne akcje będziemy przeprowadzać jeszcze w li-
stopadzie razem z PZM Gdańsk.
Dziękuję za piękne przygotowanie turniejów Kół Gospo-
dyń Wiejskich w Szemudzie i w Bojanie. O pierwszym 
z tych wydarzeń piszemy na łamach naszego miesięczni-
ka, jednak ze względu na skład „Lesôka” relacja z XIX Tur-
nieju Kół Gospodyń Wiejskich Województwa Pomorskie-
go ukaże się dopiero w kolejnym wydaniu. W tym miejscu 
chciałbym jeszcze raz podziękować KGW Fejn Białczi 
z Kielna za reprezentowanie gminy i powiatu w turniejach 
oraz pogratulować I miejsca za piosenkę wykonaną pod-
czas wojewódzkich zmagań. 
Z tego miejsca również dziękujemy nauczycielom, ponie-
waż to oni angażują młodych ludzi do czynnego udziału 
w  naszych akcjach. Całej społeczności szkolnej składa-
liśmy w październiku życzenia z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej. Podczas spotkania z dyrektorami w Centrum 
Samorządowym wręczyliśmy naszym uzdolnionym ucz-
niom stypendia. Chcemy nagradzać i motywować innych 
do rozwoju. Bo czym skorupka za młodu nasiąknie...
A skoro o tym mowa, jestem zbudowany tym, jak wielkie 
serca mają nasi mieszkańcy. Od początku powodzi po-
magamy razem ludziom w regionach dotkniętych kata-
klizmem. W tym wydaniu miesięcznika wspominamy mo-
ment przekazania wozu OSP Bojano do Gminy Bystrzyca 

Kłodzka oraz czeku na 100 tysięcy złotych dla Gminy 
Bardo. Jest mi niezmiernie miło przekazać wszystkim 
osobom zaangażowanym w niesienie pomocy gorące po-
zdrowienia oraz wielkie podziękowania za udzieloną po-
moc od władz tych samorządów. 
Październik w Gminie Szemud to także wielkie wydarze-
nia dla naszych seniorów. Rozpoczęliśmy drugi rok aka-
demicki Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Szemud, 
który ma blisko 250 słuchaczy. Mogę obiecać, że jako 
gmina będziemy z całych sił wspierać UTW oraz dołożymy 
wszelkich starań, aby utrzymać bogatą ofertę zajęciową. 
Szczególne wyraz wdzięczności należą się naszym wykła-
dowcom, którzy prowadzą zajęcia dla naszych studentów 
nieodpłatnie. 
Pod koniec miesiąca seniorzy wypełnili także Halę Spor-
tową w Bojanie podczas tradycyjnego Gminnego Dnia Se-
niora. Był to czas spotkań, rozmów i zabawy - w tym roku 
w rytmach italo disco, dzięki naszemu gościowi Francesco 
Napoli. 
W minionym miesiącu podpisaliśmy umowy na budowę 
4 boisk wielofunkcyjnych z zadaszeniem za 17 mln zł. 
Dzięki tym inwestycjom podniesiemy jakość infrastruk-
tury służącej rozwojowi dzieci. Nie zapominamy również 
o realizacji inwestycji drogowych. Dzięki współpracy m.in. 
z powiatem skończyliśmy budowę kolejnego etapu ulicy 
Przetoczyńskiej, a także będziemy realizować drugi etap 
trasy Kielno – Kowalewo. Sukcesywnie poprawiamy ja-
kość poruszania się po naszej gminie i przygotowujemy 
kolejne projekty drogowe.
Listopad to miesiąc wspominania naszych bliskich, któ-
rych z nami już nie ma. Czas, który spędzamy na spot-
kaniach w rodzinnym gronie. W okresie uroczystości 
Wszystkich Świętych i Zaduszek tradycyjnie odwiedzamy 
groby, często podróżując w odległe regiony. Podróżujmy 
więc ostrożnie i wróćmy bezpiecznie, bo to najważniejsze. 
Zachęcam także do odwiedzenia miejsc pamięci na tere-
nie naszej gminy. 
Kończąc, chciałbym serdecznie Państwa zaprosić na uro-
czystości związane z obchodami Święta Niepodległości 
w dniu 11 listopada 2024 r. Więcej na ten temat na str. 22.
Zachęcam do lektury.
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Nowy zarząd Związku Gmin Pomorskich – spotkanie w Chmielnie 

Wizyta w Sejmie i Senacie

Europejski Tydzień Regionów i Miast w Brukseli

Spotkania wójta Referat
Organizacyjny

Razem z Powiatem Wejherowskim przygo-
towujemy się do kolejnych inwestycji dro-
gowych. Wójt spotkał się z Wicestarostą 
Witoldem Reclafem oraz Dyrektorem Zarzą-
du Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wej-
herowskiego Robertem Lorbieckim. Omó-
wiony został kolejny etap budowy drogi na 
trasie Kielno - Kowalewo oraz przyszłe inwe-
stycje dotyczące dróg powiatowych. Czynio-
ne są również starania, aby uzyskać środki 
zewnętrzne, dzięki którym możliwe byłoby 
zrealizowanie kolejnych zadań drogowych. 
Wójt na czele naszej reprezentacji uczest-
niczył wraz z przedstawicielami pomor-
skich samorządów w Europejskim Tygodniu 
Regionów i Miast w Brukseli – 22 #EURe-
gionsWeek2024. Uczestniczył m.in. w spot-
kaniach, warsztatach oraz panelach, które 
miały na celu ułatwienie dalszego rozwoju 
naszych regionów przy wsparciu Unii Euro-
pejskiej.

Wójt uczestniczył w uroczystości 90 jubi-
leuszu Gminy Wejherowo, podczas której 
w imieniu naszych mieszkańców złożył sza-
nownej jubilatce gratulacje oraz życzenia 
dalszego rozwoju. Bardzo nas cieszy, że ra-
zem możemy budować silne społeczeństwo 
w naszych małych Ojczyznach. 

Nasi przedstawiciele uczestniczyli w wizycie 
w mazowieckiej Gminie Nieporęt, gdzie pod-
czas uroczystej sesji Rady Gminy podpisali-
śmy umowę partnerską pomiędzy naszymi 
samorządami. Wizycie towarzyszyły spotka-
nia w Warszawie, których przedmiotem były 
kolejne projekty oraz możliwości rozwoju 
naszej gminy. Jeszcze raz dziękujemy za 
oprowadzenie nas po Sejmie i Senacie Pani 
Poseł Wiolecie Tomczak.

W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
Wójt spotkał się z Wiceprezesem PKS Gdy-
nia Adamem Galasem. Rozmowy dotyczyły 
rozwoju komunikacji publicznej. Informuje-
my też, że Wejherowski Związek Powiatowo-
-Gminny, do którego należy Gmina Szemud, 
otrzymał dofinansowanie na zakup 6 nowo-
czesnych hybrydowych autobusów. 

Wójt uczestniczył w obradach Zgromadze-
nia Ogólnego Związku Gmin Pomorskich, 
podczas którego został wybrany do zarządu 
ZGP. Nowym prezesem ZGP jednogłośnie 
został wybrany Andrzej Pollak. 

W październiku na terenie naszej gminy od-
były się dwa turnieje Kół Gospodyń Wiejskich. 
W dniu 19 października br. podczas Powiato-
wego Turnieju KGW w Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie KGW Kielno zwyciężyło 
w rywalizacji i wywalczyło awans do Turnieju 
Wojewódzkiego, który odbył się w Hali Spor-
towej w Bojanie tydzień później. Oba wyda-
rzenia poprzedzone były szeregiem spotkań 
z przedstawicielami Pomorskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. 

W dniu 11 października br. Wójt podpisał 
w Centrum Samorządowym w Szemudzie 
porozumienie o współpracy z Dowódcą Ba-
talionu Dowodzenia Marynarki Wojennej 
w Wejherowie kmdr por. Adamem Podgór-
skim. Dzięki temu już kilka dni później, mo-
gliśmy np. skorzystać ze znajdujących się 
na wyposażeniu wojska fantomów podczas 
próby bicia rekordu w jednoczesnej resuscy-
tacji organizowanej przez Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy w ramach Europejskie-
go Dnia Przywracania Czynności Serca.

W dniu 20 października br. podczas Gminne-
go Dnia Seniora Wójt uczestniczył w spotka-
niu z zaproszonymi mieszkańcami. Oprócz 
naszych gminnych wykonawców, zabawę 
uświetnił swą obecnością Francesco Napo-
li, który porwał naszych seniorów do tańca 
przy dźwiękach piosenek italodisco.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Wójt spot-
kał się z dyrekcjami szkół z terenu naszej 
gminy, na których ręce przekazał życze-
nia okolicznościowe dla całej społeczności 
szkolnej.



www.szemud.pl Listopad 2024 |   | 5

Gmina Nieporęt samorządem 
partnerskim dla Gminy Szemud

Umowa z Batalionem Dowodzenia 
Marynarki Wojennej w Wejherowie

INFORMACJE

Referat
Organizacyjny

Już oficjalnie Gmina Nieporęt jest samo-
rządem partnerskim dla naszej gminy. 
Wójt Ryszard Kalkowski podpisał umowę 
z Wójtem Gminy Nieporęt Panią Agniesz-
ką Powałą. Dzięki temu dokumentowi 
będziemy ściśle współpracować w  każ-
dej dziedzinie samorządowej.

To wymiana doświadczeń, konsultacje, nowe 
rozwiązania inwestycyjne, rozwój promocji 
naszych regionów i wielkie bogactwo kultu-
ralne. Chcemy także zacieśniać nasze relacje 
dzięki uczestniczeniu w różnych wydarzeniach 

gminnych. Przez ostatnie lata nasze samorzą-
dy pokazały, że potrafią się wspierać na każ-
dym szczeblu. Dzięki temu możemy czerpać 
z wszystkich najlepszych rozwiązań z myślą 
dla naszych mieszkańców i przedsiębiorców. 
W Gminie Nieporęt na uroczystej sesji była 
nasza reprezentacja składająca się z sołtysów 
oraz radnych. Wykorzystaliśmy także okazję 
i na zaproszenie naszych przyjaciół z Nieporę-
tu zwiedziliśmy Warszawę. Dzięki również 
bliskiej współpracy Gminy Szemud z Posłan-
ką Panią Wioletą Tomczak zwiedziliśmy Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej. Posłanka odkry-

wała nam kuluary swojej pracy w sejmie oraz 
udało nam się także zerknąć całą reprezenta-
cją do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Jesz-
cze raz dziękujemy za oprowadzenie nas po 
centrum zarządzania naszym krajem. Gmina 
Nieporęt jest gminą wiejską w województwie 
mazowieckim, w powiecie legionowskim. Jest 
położona w  bezpośrednim sąsiedztwie War-
szawy oddalona od centrum około 30 km. Ze 
względu na swoje położenie i walory natural-
ne, w szczególności rozległe kompleksy leśne 
i Jezioro Zegrzyńskie, jest doskonałym miej-
scem do wypoczynku.

Zacieśniamy współpracę z Bata-
lionem Dowodzenia Marynarki 
Wojennej w  Wejherowie. Podpisa-
liśmy w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie umowę z Dowódcą 
Batalionu Dowodzenia Marynarki 
Wojennej w Wejherowie kmdr por. 
Adamem Podgórskim.

Wójt Ryszard Kalkowski zaznaczył, że 
jest to bardzo ważne porozumienie, 
które daje nam możliwości do szero-
kiej współpracy. Będziemy wspierać się 
w  różnych akcjach, a także będziemy 

jeszcze lepiej koordynować działania. 
Na pierwszą akcję nie musieliśmy cze-
kać długo. W ramach umowy otrzyma-
liśmy wsparcie żołnierzy z batalionu 
podczas próby bicia rekordu w udzie-
laniu pierwszej pomocy. Odbyło się to 
16 października podczas Europejskiego 
Dnia Przywracania Czynności Serca. To 
początek naszej współpracy. Oprócz 
żołnierzy wspierających oraz dodatko-
wych fantomów do RKO była u nas pod 
Centrum Samorządowym w Szemu-
dzie wojskowa karetka. Dziękujemy za 
pomoc przy organizacji!

Referat
Organizacyjny
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„Ratujemy i uczymy ratować”
Europejski Dzień Przywracania 
Czynności Serca 

Dokładnie 534 osoby w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie wykonywało 
resuscytację krążeniowo-oddechową 
w ramach Europejskiego Dnia Przywra-
cania Czynności Serca.

Również tego dnia czyli 16 października we 
wszystkich naszych szkołach uczniowie brali 
udział w tej akcji. Rozpoczęliśmy punkt 12:00 
i przez 30 minut każda osoba wykonała po 
dwa cykle RKO. Połączyliśmy się na żywo 
z wszystkimi szkołami i każdy mógł zobaczyć 
ogrom tej akcji na terenie Gminy Szemud. Wy-
darzenie - rekord w pierwszej pomocy orga-
nizowany jest przez WOŚP w ramach progra-
mu „Ratujemy i uczymy ratować”. W próbie 
bicia rekordu w pierwszej pomocy wspierali 
nas strażacy z OSP, ratownicy z Szpitali Po-
morskich oraz żołnierze z  Batalionu Dowo-
dzenia Marynarki Wojennej w  Wejherowie. 
Każdy w naszych szkołach oraz w Centrum 
Samorządowym przeprowadził dwa pełne 
cykle RKO. W tym dniu, w różnych miejscach 
Polski, tysiące osób przystąpiło do akcji, aby 
pokazać całemu światu, że udzielanie pierw-
szej pomocy jest dziecinnie proste i każdy 
może się tego nauczyć. Sztab główny bicia 
rekordu w tym roku był na Nabrzeżu Pomor-
skim w Gdyni – miejscu cumowania „Daru 
Młodzieży”, szkolnej fregaty Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni. Tym samym Uniwersy-
tet Morski jako pierwszy w historii realizował 
próbę bicia rekordu w resuscytacji na statku 
szkolnym, a to wszystko pod nazwą „Statek 
z sercem”.

Referat
Organizacyjny

Również na Nabrzeżu Pomorskim Jurek Ow-
siak ogłosił temat 33. Finału WOŚP, czyli cel 
medyczny akcji, która zaplanowana jest na 
26 stycznia. Nosi on nazwę „Gramy dla on-
kologii i hematologii dziecięcej”. Dotychcza-
sowy rekord należy do Łodzi gdzie 460 osób 
wykonywało RKO. U nas w gminie resuscy-
tację na 40 fantomach przeprowadziło od 
12:00 do 12:30 (16 października) 940 osób.

 Jest to wielka sprawa. Pokazaliśmy w ca-
łej gminie, że nasza młodzież wie jak zareago-
wać w sytuacji kryzysowej oraz potrafi sku-
tecznie oraz odpowiednio przeprowadzić RKO. 
Jestem dumny, że nasze programy prowadzo-
ne ze służbami mają taki efekt. Gmina Szemud 
to prężna, rozwijająca się gmina z wieloma au-
tami, a kolejnym atutem jest to, że na terenie 
naszego samorządu możemy czuć się wszyscy 
bezpiecznie. Za pięknymi dobrze wyposażony-
mi jednostkami OSP stoją ludzie, którzy wiedzą 
jak pomagać i ratować życie. Jest to najwięk-
szy sukces. Ta akcja - bicie rekordu, to tylko 
pretekst, aby zrobić ćwiczenia i zmobilizować 
wszystkich do działania. Sam wynik robi wra-
żenie i pokazuje, że mamy wspaniałych mło-
dych ludzi i jest to wielkie szczęście. Tym bar-
dziej rekord schodzi na drugi plan. Blisko 950 
osób wykonało RKO w ciągu 30 minut i to jest 
dla nas największa radość oraz pokazanie, że 
w młodzieży jest wielka siła. Dziękuję wszyst-
kim za zaangażowanie i przygotowanie akcji. 
Z pewnością, będziemy co roku uczestniczyć 
w tym wydarzeniu WOŚP, aby doskonalić się 
z RKO – mówi Ryszard Kalkowski wójt Gminy 
Szemud.
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Przekazanie wozu strażackiego 
Gminie Bystrzyca Kłodzka  
i czeku Gminie Bardo
Dalej pomagamy powodzianom z Gminy 
Bardo i Gminy Bystrzyca Kłodzka. Po 
dostarczeniu 7 samochodów z darami 
do Gminy Bardo 18 września, na sesji 
zadecydowaliśmy, że przeznaczamy dla 
zaprzyjaźnionego samorządu 100 tysię-
cy złotych na odbudowę zniszczonego 
placu zabaw przy szkole w Bardzie.

Decyzją strażaków i urzędu do Gminy By-
strzyca Kłodzka trafił wóz bojowy OSP Bo-
jano o wartości ponad 100 tysięcy złotych. 
Dlatego też przeznaczyliśmy decyzją rad-
nych dodatkowe 300 tysięcy złotych z bu-
dżetu na zakup nowego ciężkiego samocho-
du ratowniczo - gaśniczego dla strażaków 
z Bojana. 27 września w Centrum Samo-
rządowym odbył się także Koncert Chary-
tatywny Orkiestry Dętej Gminy Szemud, 
gdzie można było nabyć cegiełkę. Za blisko 
12 tysięcy złotych zakupiliśmy osuszacze 
i nagrzewnice dla powodzian. Ponownie 
się zmobilizowaliśmy i strażacy na czele 
z  Wójtem Ryszardem Kalkowskim oraz Ko-
mendantem Gminnym OSP Pawłem Milew-
czykiem wyruszyli na południe. Już 3 paź-
dziernika samochód pożarniczy średni OSP 
Bojano razem z darami został dostarczony 
do Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

 Kochani mieszkańcy Gminy Szemud, 
jesteście nieocenieni i macie serca na dłoni. 
Napis, który jest na podarowanym samocho-
dzie pożarniczym „Gmina Szemud dla Gminy 
Bystrzyca Kłodzka” naprawdę mnie wzruszył 
i  jak o tym mówię to mam łzy w oczach. Bar-
dzo wam serdecznie dziękuję. Panie Wójcie, 
ma Pan wspaniałych mieszkańców. Samochód 
OSP Bojano zasili jednostkę, która bardzo 
mocno ucierpiała podczas powodzi. To OSP 
Gorzanów, gdzie mają bardzo awaryjny wóz 
strażacki marki Star. Ich remiza również zo-
stała bardzo mocno uszkodzona przez żywioł, 
a  cześć sprzętu uległa zalaniu. Wasze wspar-
cie jest ogromne i zapala dla nas światełko 
nadziei na lepsze jutro – mówiła wzruszona 
na przekazaniu wozu strażackiego Pani Bur-
mistrz Bystrzycy Kłodzkiej Renata Surma.

 Lubimy pomagać i jak jest teraz taka 
możliwość oraz potrzeba, to mobilizujemy się 
dla ludzi w potrzebie. Przy tej okazji jeszcze 
raz dziękuję mieszkańcom oraz strażakom za 
ostatnie zbiórki oraz okazane serce. Widzimy, 
tutaj w Bystrzycy Kłodzkiej, jak bardzo straża-
cy cieszą się z nowego pojazdu i oby jak naj-

mniej miał wyjazdów. A jak będą ruszać do 
akcji to jestem pewien, że będą szybko i bez-
piecznie służyć swoim mieszkańcom tej gminy. 
Wszystkiego dobrego dla was i życzymy wam 
szybkiej odbudowy po powodzi – podkreślał 
w Bystrzycy Kłodzkiej Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski.

Gmina Bystrzyca Kłodzka ma 32 sołectwa, 
a  na jej terenie funkcjonuje 10 jednostek 

OSP. Przekazany wóz będzie jednym z naj-
lepszych pojazdów w tych jednostkach. 
Dlatego ta pomoc jest tak bardzo ważna dla 
nich w tej chwili. 

Również wracając z Gminy Bystrzyca Kłodz-
ka wręczyliśmy w Gminie Bardo symbo-
liczny czek na kwotę 100 tysięcy złotych na 
odbudowę placu zabaw przy szkole. Razem 
możemy więcej.

Referat
Organizacyjny

INFORMACJE
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Stypendia Gminy Szemud 
wręczone
Podczas październikowej VII Sesji Rady 
Gminy Szemud wręczyliśmy naszej 
uzdolnionej młodzieży stypendia!

Przyznaliśmy je uczniom za szczególne 
osiągnięcia w dziedzinie kultury i/lub sportu, 
studentom, uczniom z szkół średnich od II 
semestru z I klasy oraz uczniom szkół podsta-
wowych klas VII i VIII. Gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów. Wiemy, że osiągacie tak 
wiele nie tylko dzięki waszym talentom, ale 
przede wszystkim niezłomności oraz ciężkiej 
pracy każdego dnia. Poniżej przedstawiamy 
listę naszych stypendystów.
Stypendium dla uczniów za szczególne osiąg-
nięcia w dziedzinie kultury i/lub sportu: Anto-
nina Gajewska (SP w Bojanie), Nela Katulska 
(SSP z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki 
w Karczemkach), Milla Katulska (SSP z Przed-
szkolem Dobrzewino-Karczemki w  Karczem-
kach, Maja Skiba (XVII LO w Gdyni).
Studenci: Nadia Pysz – Erasmus University 
Rotterdam, Katarzyna Kania – Politechnika 
Warszawska, Dominika Kalkowska – Akade-
mia Marynarki Wojennej w Gdyni. 
Szkoły Średnie od II semestru I klasy:

Dzień Edukacji Narodowej. 
Spotkanie w CS Szemud

Referat
Organizacyjny

Referat
Organizacyjny

17 października, wraz z dyrektorami 
i wicedyrektorami naszych szkół świę-
towaliśmy Dzień Edukacji Narodowej.

Z okazji tego święta złożyliśmy gratulacje 
całej społeczności szkolnej życząc im wielu 

sukcesów i wspaniałego rozwoju. Podczas 
tego spotkania omówiliśmy najważniejsze 
sprawy oświatowe oraz poinformowali-
śmy o kolejnych krokach inwestycyjnych 
w  oświatę. Bardzo gorąco dziękujemy za 
cudowną pracę, którą codziennie wkładacie 

w  wychowanie kolejnych pokoleń. Cieszy-
my się, że mamy w naszych szkołach tak 
wspaniałych i zaangażowanych pedagogów, 
którzy zasługują niewątpliwie na najwyższe 
uznanie...

Ada Kruczkowska (III LO z Oddziałami Dwu-
języcznymi im. Bohaterów Westerplatte 
w  Gdańsku), Maria Gackowska (VI LO im. 
Wacława Sierpińskiego w Gdyni), Wiktoria 
Węzeł (LO im. Książąt Pomorskich w ZSZiO 
w Żukowie), Inga Lieske (I LO im. Króla Jana III 
Sobieskiego w Wejherowie.
Szkoły Podstawowe klasy VII/VIII:
Tomasz Tokaj (SP z Oddziałami Integracyj-
nymi im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie), 
Aleksandra Żywicka (SP im. Róży Zamoy-

skiej w Częstkowie), Tomasz Strzelecki (ZSP 
w Szemudzie), Katarzyna Damps (ZSP w Sze-
mudzie), Krzysztof Zieliński (ZSP w Szemu-
dzie), Iga Barasińska (SSP z Przedszkolem 
Dobrzewino - Karczemki w Karczemkach), 
Zuzanna Markiewicz (ZSP w Koleczkowie), 
Maja Kwidzińska (ZSP w Szemudzie), Łukasz 
Krawczak (ZSP w Koleczkowie), Kornelia 
Pierzgalska (SSP z Przedszkolem Dobrzewi-
no - Karczemki w Karczemkach).

INFORMACJE
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INWESTYCJE

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Remont drogi Warzno – Czeczewo

Jest dofinansowanie na drugi etap 
budowy drogi Kielno – Kowalewo
Przed nami kolejna inwestycja drogowa 
jaką będziemy realizować z Powiatem 
Wejherowskim. Starosta Marcin Kacz-
marek podpisał umowy z Wojewodą 
Pomorską Beatą Rutkiewicz w ramach 
programu wspierania zadań JST na rea-
lizację kluczowych inwestycji w zakre-
sie strategicznej infrastruktury ener-
getycznej w województwie pomorskim.

Największe dofinansowanie w ramach tych 
umów trafi do Gminy Szemud. Bardzo nas 
cieszy fakt, że będziemy mogli kontynuować 
na bazie tego nowego wsparcia budowę tra-
sy z Kielna do Kowalewa. Na zadanie „Roz-
budowa drogi powiatowej nr 1406G etap II” 
starostwo otrzymało 3 mln zł wsparcia. Są 
to ważne środki, które pozwolą dalej budo-
wać tę drogę. Jesteśmy w trakcie budowy 
pierwszego etapu o długości 650 m z Kiel-
na do skrzyżowania z ulicą Myśliwski Dwór 
gdzie powstaje również rondo. Wartość tego 
zadania to prawie 7 mln zł, z czego 50 pro-
cent stanowi dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, a blisko 3 mln zł 
to środki z budżetu Gminy Szemud. Budo-
wa pierwszego etapu przebiega pomyślnie. 
Jako Gmina Szemud zabezpieczyliśmy środki 
w wysokości prawie miliona złotych na II i III 
etap budowy drogi powiatowej Kielno - Ko-
walewo, która ma w całości 5,5 km długości. 

17 października kierowcy musieli liczyć 
się z utrudnieniami na trasie Warzno 
– Czeczewo. W ciągu jednego dnia na 
ulicy Czeczewskiej przeprowadziliśmy 
remont nawierzchni na odcinku 800 me-
trów. 

Zostały naprawione najbardziej zdegra-
dowane fragmenty tej drogi. Planujemy 
w  przyszłości wymianę całej nawierzchni 
tak, aby zatrzymać proces degradacji, Ruch 
wahadłowy, sterowany światłami skutecz-
nie zachowywał ciągłość przejazdu pomię-
dzy Warznem, a  Czeczewem. Utrudnienia 
występowały tylko jeden dzień. Teraz ulica 
ponownie jest bez ubytków i została zabez-
pieczona przed dalszą degradacją przez 
warunki atmosferyczne. Dziękujemy firmie 
MTM za szybką realizację tego zadania. Ra-
zem dbamy o bezpieczeństwo na naszych 

drogach. Cały czas poprawiamy jakość jazdy 
dla kierowców i apelujemy, aby zachowywać 

ostrożność oraz dostosowywać się do prze-
pisów oraz warunków. 



INWESTYCJE

10 |   | Listopad 2024 www.szemud.pl

Wybudujemy 4 hale sportowe 
za blisko 17 mln zł

Z programu Olimpia wybudujemy boi-
ska wielofunkcyjne z zadaszeniem 
w  Koleczkowie, Łebieńskiej Hucie, Je-
leńskiej Hucie i Szemudzie. Umowy 
z wykonawcami zostały podpisane 
w  Centrum Samorządowym w Szemu-
dzie pod koniec października. 

Realizacje tych ważnych inwestycji już trwa-
ją, a cały proces ma trwać krótko. Wyko-
nawcy zapowiadają, że wszystkie 4 obiekty 
zostaną oddane do użytku już w czwartym 
kwartale 2025 roku. Boiska wielofunkcyjne 
z zadaszeniem to spełnienie marzeń dla 
społeczności szkolnych. Będzie to nowa ja-
kość dla rozwoju sportu na terenie naszej 
gminy. Jest to efekt wielu starań na szczeblu 
ogólnopolskim i dlatego możemy tak sze-
roko działać, aby wybudować potrzebną 
infrastrukturę. Wykorzystaliśmy szansę, 
która otworzyła nam wielkie możliwości. 
Cały proces był złożony łącznie z staraniem 
o  zwiększenie dofinansowania z Minister-
stwa Sportu i Turystyki. Już wcześniej in-
formowaliśmy w naszym miesięczniku, że 
będzie większe wsparcie ministerstwa na 
budowę hal przyszkolnych w programie 

Olimpia. Wójt Gminy Szemud Ryszard Kal-
kowski kilkakrotnie spotykał się w Warsza-
wie z ministrami, aby ulepszyć formę tego 
ważnego projektu. Od otrzymania prawie 
13  mln zł na budowę 6 hal przyszkolnych 
z programu Olimpia nasz Urząd Gminy Sze-
mud był cały czas w kontakcie z Minister-
stwem Sportu i Turystyki. Wskazaliśmy, że 
trzeba zmienić wymogi techniczne oraz 
w dobie podwyżek zwiększyć dofinansowa-
nia, które oscylowały w kwocie 2 mln zł na 
1 halę sportową. Nasze głosy zostały wy-
słuchane, a program Olimpia doczekał się 
modernizacji. Wymogi zostały dostosowa-
ne do realiów, a kwota dofinansowania na 
jedną halę została zwiększona do 8 mln zł. 
Na konferencji był obecny Wójt Ryszard Kal-
kowski, który rozmawiał bezpośrednio z Mi-
nistrem Sławomirem Nitrasem oraz Sekre-
tarzem Stanu Ireneuszem Rasiem. Teraz po 
pozytywnych zmianach dzięki programowi 
Olimpia uczniowie zyskają nową przestrzeń 
do aktywności fizycznej. Boiska wielofunk-
cyjne z zadaszeniem w Koleczkowie, Łebień-
skiej Hucie, Jeleńskiej Hucie oraz Szemudzie 
będą miały całe zaplecze z trybunami, a tak-
że będą wyposażone w wirtualną strzelnicę. 

Jest to kolejna odpowiedź na zapotrzebowa-
nie w szkołach oraz podnoszenie naszego 
bezpieczeństwa. Podpisaliśmy 4 umowy na 
wykonanie tych obiektów na łączną kwotę 
ponad 16 mln 800 tysięcy złotych. Wniosku-
jemy o maksymalne zwiększenie dofinanso-
wań w Ministerstwie Sportu i Turystyki do 
70 procent wartości projektów. Jesteśmy 
dobrej myśli i liczymy na to, że łączna kwo-
ta wsparcia z ministerstwa wyniesie blisko 
12  mln zł. Program Olimpia był przez nas 
wyczekiwaną możliwością budowy obiek-
tów sportowych przy naszych szkołach. Cie-
szy nas fakt, że już w przyszłym roku nasi 
uczniowie będą mogli wszystkie dyscypliny 
sportowe rozwijać w zadaszonych boiskach 
wielofunkcyjnych. Ćwiczenia w salach lek-
cyjnych czy też korytarzach odejdą w zapo-
mnienie. Jest to wielki skok jakościowy oraz 
troska o zdrowie naszego społeczeństwa. 

Życzymy wykonawcom sprawnej realizacji, 
a prezentowane doświadczenie utwierdza 
nas w przekonaniu, że obiekty zostaną wy-
konane profesjonalnie z dbałością o jakość 
i każdy detal.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Dofinansowano ze środków 
budżetu państwa, 

których dysponentem 
jest Minister Sportu i Turystyki 
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Przemysław
Bartnik

INFORMACJE

Spotkanie robocze członków 
Stowarzyszenia „Pomorskie 
w Unii Europejskiej”

Jeleńska Huta

W dniu 17 września 2024 r. w Klubie 
Integracji Społecznej w Rumi odbyło 
się spotkanie robocze członków zwy-
czajnych Stowarzyszenia „Pomorskie 
w Unii Europejskiej”.

Spotkanie było okazją do świętowania 20. 
rocznicy powstania Stowarzyszenia oraz do 
celebrowania 800-lecia Rumi. Goście zosta-
li przywitani przez Pełnomocnika Zarządu 
SPUE Rafała Rolkę oraz Burmistrza Rumi 
Michała Pasiecznego. W spotkaniu uczest-
niczył również m.in. Starosta Wejherowski 
Marcin Kaczmarek.
Początkowo obrady dotyczyły spraw SPUE, 
związanych z aktywnym udziałem pomor-

skich samorządów w Unii Europejskiej przez 
ostatnie 20 lat. Uczestnikom przedstawione 
zostały aktualne działania SPUE, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem potrzeb realizo-
wanych na rzecz samorządu, w tym wizyt 
studyjnych, działań promocyjnych, konkur-
sów dla młodzieży i wielu innych. Omówio-
ne zostały także plany związane z realiza-
cją działań statutowych w bliższej i dalszej 
przyszłości.
Podczas warsztatów, uczestnicy zostali po-
dzieleni na grupy, opracowujące swoje pro-
pozycje działań o charakterze europejskim/
regionalnym, które SPUE wraz z członkami 
mogłoby zrealizować w roku 2025 i następ-
nych. Propozycje dotyczyły zarówno sa-

mych tematów, jak i sposobu ich realizacji. 
Wszystkie one zostały następnie przedy-
skutowane na forum. 
W części dotyczącej jubileuszu Rumi, goś-
ciom zaprezentowano specjalnie na tę oka-
zję przygotowany film promocyjny, ilustru-
jący niezwykle ciekawą historię tego miasta. 
Elementem łączącym historię z teraźniej-
szością był także przemarsz uczestników na 
Górę Markowca, na której zaprezentowana 
została wieża widokowa ze ścianką wspi-
naczkową, wybudowana w bezpośrednim 
sąsiedztwie ruin dawnych obiektów wojsko-
wych.
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Światowy Tydzień 
Przedsiębiorczości
Światowy Tydzień Przedsiębiorczości 
(ŚTP) to międzynarodowy projekt pro-
mujący świadomy rozwój, aktywną 
postawę wobec życia i podejmowanie 
biznesowych inicjatyw. Organizowany 
od 2008 roku, w 180 krajach świata.

W listopadzie organizacje, instytucje 
i firmy, którym zależy na rozwijaniu 
przedsiębiorczości, organizują bezpłatne 
szkolenia, warsztaty, debaty i konkursy 
pomagające zdobyć wiedzę z zakresu za-
kładania i rozwijania własnej działalności 
gospodarczej, budowania sieci kontak-
tów, rozwijania start-upów, powrotu na 
rynek pracy, negocjowania z pracodawcą, 
budowania własnej marki i wielu innych.
Pomysłodawcami Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości są premier Wielkiej 
Brytanii Gordon Brown, prezes ame-
rykańskiej Fundacji Kauffmana – Carl 
Schramm i brytyjska rządowo-biznesowa 
organizacja Make Your Mark. Ogólnopol-
skim koordynatorem ŚTP w Polsce jest 
Fundacja Światowego Tygodnia Przedsię-
biorczości, która dąży do stworzenia jak 
najszerszej koalicji organizacji, instytucji i 
osób, które zaangażują się w organizację 
tego przedsięwzięcia i popularyzację idei, 
jakie mu przyświecają.
Światowy Tydzień Przedsiębiorczości to 
szeroki projekt, w skład którego wchodzi 
wiele wydarzeń, w których biorą udział 
tysiące ludzi w naszym kraju (a miliony 
na świecie!). Dlatego każdego roku wy-
bierany jest jeden temat, na który Orga-
nizatorzy chcą zwrócić szczególną uwagę, 
w tym roku jest to „Przedsiębiorczość dla 
każdego”.
W Gminie Szemud w ramach Światowego 
Tygodnia Przedsiębiorczości odbędą się 
bezpłatne konsultacje dla przedsiębior-
ców w dniach 18 – 22 listopada br. w Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie przy 
ulicy Samorządowej 1.

PLAN KONSULTACJI:
18.11.2024 – godz. 10:00-13:00
Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie
Temat: Zatrudnianie cudzoziemców i for-
my wsparcia dla pracodawców.

19.11.2024 – godz. 10:00-13:00
Rzecznik Małych i Średnich Przedsię-
biorców
Temat: Rzecznik Małych i Średnich Przed-
siębiorców – instytucja, kompetencje. 
Pomoc rzecznika w sporze przedsiębiorcy 
z organem administracji publicznej. 

20.11.2024 – godz. 10:00-13:00
Krajowa Izba Doradców Podatkowych 
– Oddział Pomorski
Temat: Konsultacje doradcy podatkowe-
go dla przedsiębiorców.

Bank Rumia Spółdzielczy
Temat: Rozwijaj z nami swój biznes – fa-
chowe doradztwo w zakresie kredytów 
inwestycyjnych.

21.11.2024 – godz. 10:00-13:00
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A.
Temat: Wsparcie finansowe dla MŚP.

22.11.2024 – godz. 10:00-13:00
Agencja Rozwoju Pomorza S.A.
Temat: ARP zaprasza firmy zaintereso-
wane Funduszami Europejskimi do sko-
rzystania z indywidualnych konsultacji. 
ARP przeprowadzi diagnozę potrzeb firmy 
oraz wskaże dostępne możliwości finan-
sowania projektu m.in. w ramach projek-
tów, które realizuje. 

Pomorska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna Sp. z o.o.
Temat: Usługi wsparcia MŚP oferowane 
przez Pomorską Specjalną Strefę Ekono-
miczną.

Damian
Podbielski

Zapraszamy na najbliższe konsultacje telefoniczne 
doradcy podatkowego, które odbędą się dnia 
6 listopada 2024 w godzinach 10:00 – 13:00 
pod numerem telefonu 796 609 755

Konsultacje dla przedsiębiorców

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ



www.szemud.pl Listopad 2024 |   | 13

OSP

Sezon grzewczy 2024/2025

Ćwiczenie Obronne „Pomorze24”

Skąd się bierze czad i dlaczego jest tak 
niebezpieczny? Co jest główną przyczy-
ną zatruć tlenkiem węgla? Co zrobić, 
aby uniknąć zaczadzenia? 

Czad – skąd się bierze i dlaczego jest tak 
niebezpieczny? Ten tlenek węgla powstaje 
podczas procesu niecałkowitego spalania 
materiałów palnych. Ma silne własności tok-
syczne, jest lżejszy od powietrza dlatego też 
gromadzi się głównie pod sufitem. Niebez-
pieczeństwo zaczadzenia wynika z faktu, że 
tlenek węgla jest:
• bezwonny,
• bezbarwny,
• pozbawiony smaku.
Czad blokuje dostęp tlenu do organizmu, 
poprzez zajmowanie jego miejsca w hemo-
globinie (czerwonych krwinkach), powodu-
jąc przy długotrwałym narażeniu śmierć.

Co jest główną przyczyną zatruć 
tlenkiem węgla?
Głównym źródłem zatruć w budynkach 
mieszkalnych jest niesprawność przewo-
dów kominowych: wentylacyjnych i dymo-
wych. Ich wadliwe działanie może wynikać z:
• nieszczelności,
• braku konserwacji, w tym czyszczenia,
• wad konstrukcyjnych,
•  niedostosowania istniejącego systemu 

wentylacji do standardów szczelności sto-

sowanych okien i drzwi, w związku z wy-
mianą starych okien i drzwi na nowe.

PRZYPOMINAM!
Zgodnie z § 34 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z  7.06.2010 r. w sprawie ochrony przeciw-
pożarowej budynków, innych obiektów bu-
dowlanych i terenów (Dz. U. z 2023 r. poz. 
822), w obiektach, w których odbywa się 
proces spalania paliwa stałego, ciekłego 
lub gazowego, usuwa się zanieczyszczenia 
z przewodów dymowych i spalinowych:
•  co najmniej raz na 3 miesięcy w domach 

opalanych paliwem stałym (np. węglem, 
drewnem),

•  co najmniej raz na 6 miesięcy w domach 
opalanych paliwem ciekłym i gazowym,

•  co najmniej raz w miesiącu, jeżeli prze-
pisy miejscowe nie stanowią inaczej od 
palenisk zakładów zbiorowego żywienia 
i usług gastronomicznych.

•  co najmniej raz w roku usuwamy zanie-
czyszczenia z przewodów wentylacyjnych.

Z kolei art. 62 ust. 1 pkt 1 c ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 682 z późn. zm.) zobowiązu-
je właścicieli i zarządców bloków mieszkal-
nych i domów jednorodzinnych do okreso-
wej kontroli, co najmniej raz w roku stanu 
technicznego instalacji gazowych oraz prze-

wodów kominowych (dymowych, spalino-
wych i wentylacyjnych).

Co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia?
1.  Systematycznie czyść, sprawdzaj szczel-

ność i wykonuj przeglądy techniczne 
przewodów kominowych.

2.  Użytkuj tylko sprawne techniczne urzą-
dzenia, zgodnie z instrukcją producenta.

3.  Nie zasłaniaj i nie przykrywaj urządzeń 
grzewczych.

4.  Nie zaklejaj i nie zasłaniaj kratek wenty-
lacyjnych.

5.  W przypadku wymiany okien na nowe, 
sprawdź poprawność działania wentyla-
cji, nowe okna są najczęściej o wiele bar-
dziej szczelne w stosunku do wcześniej 
stosowanych w budynku i mogą pogar-
szać wentylację. 

Nie bagatelizuj objawów takich jak: bóle i za-
wroty głowy, duszność, senność, osłabienie, 
przyspieszona czynność serca, mogą one 
być sygnałem, że ulegamy zatruciu tlenkiem 
węgla.

W takiej sytuacji natychmiast przewietrz 
pomieszczenie, w którym się znajdujesz 
i zasięgnij porady lekarskiej.

Od 8-10 października Urząd Gminy Sze-
mud uczestniczył w wojewódzkim ćwi-
czeniu obronnym pk. Pomorze 2024.  

Ćwiczenia poprzedzone były dwiema konfe-
rencjami planistycznymi, które miały miej-
sce w Starostwie Powiatowym w Wejhero-
wie, przewodniczył nim naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego w Wejherowie 
– Andrzej Papke.
Celem ćwiczenia było przygotowanie samo-
rządów, służb z terenu powiatu wejherow-
skiego oraz województwa pomorskiego do 
współdziałania w przypadku zagrożeń dla 
bezpieczeństwa państwa. Na gminę Sze-
mud podczas ćwiczeń nałożono kilkana-
ście zadań, które były oceniane pod kątem 
czasu reakcji oraz efektywności wykonania 
procedur i zadań. Wspólne ćwiczenia są do-
skonałą okazją do udoskonalenia procedur. 

Pozwoli to w przyszłości efektywnie niwelo-
wać szkodliwe sytuacje w przypadku poja-
wienia się realnych zagrożeń. 

Magdalena
Józefowicz

Paweł
Milewczyk



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

MYŚL EKOLOGICZNIE,
DZIAŁAJ ELEKTRONICZNIE

Złóż koniecznie:
• Oświadczenie o przesyłaniu faktur drogą elektroniczną
• Oświadczenie sms

Korzystajmy także regularnie z EBOK co znacznie ułatwi kontakt z Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. 
oraz zwiększy samodzielność Klienta. 

GPK Szemud Sp. z o.o. proponuje swoim Klientom możliwość otrzymywania faktur w formie elektronicznej tzw.,,e-faktu-
ry” a także otrzymywania informacji,,SMS” wysyłanej równolegle w związku z wystawioną fakturą (w treści wiadomość 
sms wskazany będzie numer faktury, kwota do zapłaty oraz termin płatności). Po uruchomieniu usługi również drogą 
smsową wysyłane są powiadomienia o ewentualnym czasowym wyłączeniu dostaw wody. Złożenie wniosków o powyż-
sze znacząco ułatwia Klientom kontakt z GPK oraz pilnowanie terminowości zobowiązań. 

PONADTO FUNKCJONALNOŚĆ TA MA NA CELU:
•  skrócenie czasu dostarczania faktur w formie papierowej,
•  ułatwienie ich przechowywania i archiwizacji u Klienta,
•  zwiększenie pewności terminowego dostarczenia dokumentów,
•  umożliwienie dostępu do rachunków z każdego miejsca i w dowolnym czasie,
•  zwiększenie dbałości o środowisko naturalne poprzez ograniczenie zużytych materiałów.

Aby otrzymywać faktury drogą elektroniczną i powiadomienia SMS należy przesłać poprawnie wypełnione wnioski do-
stępne na naszej stronie internetowej www.gpk.szemud.pl.
Oświadczenia można przesyłać w formie wypełnionego skanu dokumentu na adres e-mailowy: sekretariat@gpkszemud.
pl, pocztą tradycyjną bądź dostarczyć do siedziby Spółki przy ul. Kartuskiej 13 w Szemudzie.
Informujemy, że powyższa usługa jest bezpłatna.
Otrzymywanie faktur elektronicznych i papierowych jednocześnie nie jest możliwe. Faktury mogą być dostarczane tylko 
w jednej wybranej przez Klienta formie.

Bartosz
Pionk

Zachęcamy również do korzystania z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (EBOK), dzięki któremu każdy odbiorca bę-
dzie mógł na bieżąco w dowolnym momonecie m.in.: 
• przeglądać swoje dane kontaktowe, 
• przeglądać wystawione faktury, dokonane zapłaty oraz stan salda na indywidualnym koncie rozrachunkowym, 
• wydrukować obraz faktury, 
•  sprawdzić historię odczytów i wymian wodomierzy oraz przekazać informację o stanie wodomierza w przypadkach, gdy 

z przyczyn niezależnych od przedsiębiorstwa GPK Szemud Sp. z o.o. nie dokonano odczytu wodomierza.

ZACHĘCAMY PAŃSTWA SERDECZNIE DO KORZYSTANIA
Z NASZYCH OPCJI ELEKTRONICZNYCH

Źródło: https://images.app.goo.gl/Dd141fx9hNfug69S7
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

D  C  PZI EŃ ZY ST EG O O WI ET RZA

D    ,      OWIEDZ SIĘ CO ZROBIĆ ABY WDROŻYĆ DOBRE PRAKTYKI W
CODZIENNE ŻYCIE :
 przyłącz się do miejskiej sieci ciepłowniczej,

 zadbaj o termomodernizację budynku (wymianę okien i drzwi, docieplenie ścian  i 
dachu, izolację podłogi),

 wymień stary piec na gazowy lub nowy, spełniający normy jakości spalania paliwa,

 nie spalaj węgla złej jakości i odpadów w piecu domowym,

 korzystaj z odnawialnych źródeł energii np. kolektorów słonecznych, pomp ciepła, 

 sprawdź możliwości uzyskania dofinansowania powyższych zadań ze środków 
krajowych lub gminnych,

 oszczędzaj ciepło i energię elektryczną, np. wietrz krótko i intensywnie, używaj 
urządzeń energooszczędnych,

 wybierz komunikację publiczną, jazdę rowerem lub spacer, jeżeli jedziesz 
samochodem zadbaj o to, żeby nie jeździć samemu,

 otocz się zielenią.

Jednym z kluczowych działań w walce                    
z zanieczyszczeniem powietrza jest 
wymiana  tzw. „kopciuchów”, czyli starych, 
nieefektywnych kotłów węglowych, które 
są głównym źródłem smogu na nowe 
urządzenia grzewcze.

D     O K I E D Y N A L E Ż A Ł O W Y M I E N I Ć
NAJSTARSZE PIECE ?
Z g o d n i e  z  z a p i s a m i  U c h w a ł y 
Antysmogowej Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 28 września 2020 r., 
właściciele domów byli zobowiązani   
do wymiany najstarszych pieców 
(niespełniających wymogów dla klasy 3 lub 
nieposiadających tabliczki znamionowej)  
do 1 września 2024 r. Po upływie tego 
terminu, używanie takich pieców jest 
nielegalne, a osoby, które nie zdążyły ich 
wymienić, narażone są nasankcje prawne 
np. mandaty.

Nadal  jednak można skorzystać z 
dostępnych programów dofinansowania, 
takich jak „Czyste Powietrze” (ze środków 
WFOŚIGW w Gdańsku), aby wymienić piec                          
na nowoczesne, ekologiczne źródło ciepła i 
uniknąć dalszych konsekwencji!

W      SPÓLNA WALKA O LEPSZĄ JAKOŚĆ ŻYCIA

W   „ ” ALKA Z KOPCIUCHAMI
W WOJEWÓDZTWIE  
POMORSKIM

14 listopada obchodzimy Dzień Czystego Powietrza - święto, które przypomina nam 
o kluczowym znaczeniu jakości powietrza dla naszego zdrowia i środowiska. 
Każdego dnia przeciętny człowiek wykonuje około 20 000 oddechów, wdychając 
ponad 11 000 litrów powietrza. Jakość tego powietrza ma bezpośredni wpływ na 
nasze zdrowie, samopoczucie i długość życia. W dobie narastających problemów 
związanych z zanieczyszczeniem atmosfery, ten dzień staje się okazją do refleksji 
nad naszym wpływem na otaczający nas świat oraz nad codziennymi wyborami - od 
sposobu ogrzewania domów po wybór środka transportu. Każda, nawet 
najmniejsza decyzja, może przyczynić się do zmiany na lepsze. 

Zachęcamy do odwiedzenia  
strony po więcej www.kzg.pl 
informacji na temat ochrony 
powietrza
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WYDARZENIA

Gminny Dzień Seniora 

W tym roku już po raz dziewiąty spotka-
liśmy się w hali widowiskowo – sporto-
wej w Bojanie podczas Gminnego Dnia 
Seniora. Pierwsza edycja miała miejsce 
w 2014 r. Pandemia na chwilę przerwała 
nasze spotkania, ale gdy tylko ucichła, 
wróciliśmy do tradycji.

Za rok zatem świętować będziemy dziesię-
ciolecie. W skali całego roku, wśród wielu 
wydarzeń, to święto w sercu władz gminy 
zajmuje szczególne miejsce. Jest tak ponie-
waż pragniemy wszyscy wyrazić szacunek 
naszym nestorom. Tym, od których młod-
sze pokolenie uczyło się i uczy nadal, żyć. 
W  tym roku hala w Bojanie zapełniła się 
drogimi gośćmi niemal po brzegi. Szanowni 
Seniorzy, jesteśmy szczęśliwi, iż odpowie-
dzieliście tak licznie na nasze zaproszenie.
Pragniemy z całego serca podziękować 
tym, z pomocą których udało się to świę-
to przygotować i zrealizować. Na początku 
dziękujemy najmłodszym – wolontariuszom 
z SP w Bojanie. Uczniowie klas VII – VIII pod 
okiem pani wicedyrektor Justyny Dalekiej 

pięknie ubrani, pomagali ile sił. Byli kultural-
ni, delikatni, pomocni, życzliwi, uśmiechnię-
ci i znajdowali się wszędzie tam, gdzie akurat 
być powinni. Szkoła Podstawowa w Bojanie 
zrobiła Seniorom jeszcze jeden podarunek 
– występ dzieci uczących się języka kaszub-
skiego. Gracjan Fopke, ich nauczyciel zapala 
młode pokolenie do nauki języka i dziele-
nia się talentem z innymi. Bardzo jesteśmy 
wdzięczni. Dziękujemy KGW Szemud i KGW 
Głazica. Obsługa i uśmiech – jak zawsze na 
najwyższym poziomie. Zachwycił Regio-
nalny Zespół „Koleczkowianie”, który wraz 
upływającym czasem staje się coraz młod-
szy, a muzycznie coraz doskonalszy. Energia 
płynąca ze sceny, aż porywała słuchaczy. 
Śpiewaliśmy razem piosenki biesiadne po 
polsku i kaszubsku. Zapoznaliśmy Seniorów 
z „Szemudzkimi Nutami”. „Koleczkowianie” 
– dobrze, że jesteście! Wystąpiła również 
sprawdzona, niezawodna i świetnie przy-
gotowana Orkiestra Dęta Gminy Szemud 
pod kierunkiem Wojciecha Kubika. Gwiazdą 
wieczoru był Francesco Napoli, który mimo 
choroby gardła, naprawdę dał fantastyczny 

koncert. Seniorzy wstali z miejsc, ruszyli do 
tańca, wokół stołów przesuwały się korowo-
dy tańczących. Pragniemy bardzo podzięko-
wać Hannie Garbowskiej, która zaofiarowała 
swą drogocenną znajomość języka włoskie-
go i była doskonałym tłumaczem. Bez Pani 
Hani byłoby znacznie trudniej. Dziękujemy 
panom przewożącym krzesła, stoły i inne 
potrzebne akcesoria. Dziękujemy również 
pracownikom GOPS za przygotowanie i dys-
trybucję paczek, strażakom OSP Bojano za 
zabezpieczenie parkingów przy hali, a Kazi-
mierzowi Mach za nieodpłatne zabezpiecze-
nie imprezy w prąd. 
Na koniec dziękujemy załodze hali sporto-
wej w Bojanie z kierownikiem Dariuszem Re-
wersem na czele – oni Dzień Seniora zaczęli 
w sobotę rano, a skończyli już po północy, 
bo przecież hala musiała być gotowa na po-
niedziałkowe zajęcia. 

Dużo pracy, ale jeszcze więcej satysfakcji 
z przebiegu, bardzo potrzebnej, jak się oka-
zuje, uroczystości.

Aleksandra
Perz
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WYDARZENIA

XXII edycja Powiatowego Turnieju 
Kół Gospodyń Wiejskich
W sobotę, 19 października br. w Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie 
odbył się XXII Powiatowy Turniej Kół 
Gospodyń Wiejskich. Organizatorzy 
Turnieju to: Starostwo Powiatowe 
w  Wejherowie, Pomorski Ośrodek Do-
radztwa Rolniczego w Lubaniu – Po-
wiatowy Zespół Doradztwa Rolnicze-
go w  Wejherowie oraz Gmina Szemud, 
która była tegorocznym gospodarzem 
turnieju.

W konkurencjach udział wzięły 4 koła go-
spodyń z terenu Powiatu Wejherowskiego: 
KGW Gniewino „Babki ze Smakiem”, KGW 
Kaczkowo, KGW Strzepcz „Słoneczniki” oraz 
KGW Kielno „Fejn Białczi”, reprezentujące 
Gminę Szemud.
Panie wystąpiły w 5 kategoriach:
•  kulinarnej pn. Produkt – „Deser wegeta-

riański z produktów lokalnych”,
•  edukacyjnej pn. „Tablica – Tym żyło nasze 

koło”,
•  modowej, w stroju o tematyce „Babcia vis-

-a-vis z wnuczką na wybiegu”,

•  kabaretowej pn. „Bo zdrowie jest najważ-
niejsze”,

•  wokalnej pn. „W naszej gminie i powiecie – 
na nutę ludową”.

Decyzją jury Grand Prix turnieju przypadło 
KGW Kielno „Fejn Białczi”, które tym samym 
reprezentować będzie powiat wejherowski 
i gminę Szemud podczas Wojewódzkiego 
Turnieju KGW, który odbędzie się 26 paź-
dziernika br. Bojanie. Gratulacje, dyplom 
oraz nagrody pieniężne naszym Paniom 
wręczyli: Wicestarosta Powiatu Wejherow-
skiego Witold Reclaw, gospodarz Gminy Sze-
mud Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkow-
ski oraz włodarze i przedstawiciele gmin 
Gniewino, Linia oraz Łęczyce. 
Gratulujemy wszystkim Paniom pomysło-
wości, dziękujemy za dużą dawkę humoru, 
bardzo mile spędzony sobotni czas oraz za 
zaangażowanie w rozwój kultury regional-
nej. Wszystkie występy były dopracowane, 
na bardzo wysokim poziomie artystycznym. 
Panią z KGW kibicowały koleżanki z innych 
kół, znajomi, rodzina, sympatycy. Turniej 

poprowadziły Panie Aleksandra Perz – spe-
cjalista ds. organizacji imprez kulturalnych 
GCKSiR w Szemudzie oraz Karolina Rydzew-
ska - Kierownik Biura Powiatowego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w Wejherowie.
Członkinie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Leśnie zadbały o przygotowanie typowo 
regionalnego poczęstunku w postaci pla-
cków ziemniaczanych. Od lat jest to sztan-
darowa potrawa KGW Leśno, cisząca się 
bardzo dużym zainteresowaniem i przycią-
gająca coraz większą rzesze smakoszy. Wójt 
Gminy Szemud oraz Dyrektor GCKSiR w Sze-
mudzie Tomasz Stein częstowali przepyszną 
zupą z żółtych wreków (żółtej brukwi) na gę-
sinie, bardzo znanej na Kaszubach. 
Z niecierpliwością wyczekujemy kolejnej 
dawki dobrej zabawy w wykonaniu prze-
sympatycznych Pań z Kół Gospodyń Wiej-
skich z województwa pomorskiego. Widzi-
my się 26 października 2024 roku o godz. 
10:00 w hali widowiskowo-sportowej w Bo-
janie.

Beata
Węzeł
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BIBLIOTEKA

Dotacja na zakup nowości 
wydawniczych
Wszelkie wydarzenia kulturalne orga-
nizowane przez nasze biblioteki pub-
liczne na terenie Gminy Szemud bardzo 
przyciągają ludzi do udziału w nich.

Jednak prawdziwi miłośnicy książek są 
szczęśliwi, gdy biblioteki dysponują nowoś-
ciami wydawniczymi. Dzięki zrozumieniu 
władz samorządowych jak i programom 

ministerialnym biblioteka w Szemudzie 
wraz ze swoimi filiami bibliotecznymi może 
sprostać oczekiwaniom swoich czytelników 
i kupić książki z każdej dziedziny wiedzy 
wzbogacając swoje księgozbiory. Bibliote-
ka Publiczna Gminy Szemud otrzymała na 
2024 rok dofinansowanie ze środków Mini-
sterstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
w wysokości 25 550,00 zł w ramach realiza-

cji Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 na lata 2021-2025. Dzięki syste-
matycznemu uzupełnianiu księgozbiorów w 
nowości wydawnicze pokazujemy, że nasze 
biblioteki to instytucje prężnie rozwijające 
się i wychodzące naprzeciw oczekiwaniom 
czytelników. 

Iwona 
Piastowska

Ministerstwo
Edukacji Narodowej
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Listopad 
w Bibliotekach

Data/godzina Wydarzenie Miejsce Dla Kogo

04.11. 15:30-16:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka w Szemudzie dzieci

07.11. 14:00-16:00 Szydełkowanie dla dzieci Biblioteka w Kielnie dzieci

12.11. 15:00-17:00 Lego Mindstorms Biblioteka w Kielnie dzieci/młodzież

12.11. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka w Szemudzie dorośli

14.11. 11:00-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka w Kielnie dorośli

14.11. 14:30-15:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka w Kielnie dzieci

15.11. 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka w Łebnie dzieci

16.11. 11:30-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka w Szemudzie dorośli

18.11. 10:00-12:00 Kaligrafia Biblioteka w Kielnie dorośli

18.11. 16:00-18:00 Szydełkowanie dla dorosłych Biblioteka w Bojanie dorośli

18.11. 16:00-18:00 Spotkanie Szydełkowe Biblioteka w Łebnie dorośli

19.11. 15:30-17:30 Lego Mindstorms Biblioteka w Szemudzie dzieci/młodzież

21.11. 15:00-17:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka w Kielnie dorośli

21.11. 16:00-18:00 Spotkanie Szydełkowe Biblioteka w Szemudzie dorośli

22.11. 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka w Łebnie dzieci

25.11. 14:00-16:00 Lego Mindstorms Biblioteka w Łebnie dzieci/młodzież

25.11. 14:30-16:00 Planszomania Biblioteka w Szemudzie dzieci/młodzież

25.11. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka w Bojanie dorośli

25.11. 14:00-16:00 Lego Mindstorms Biblioteka w Łebnie dzieci/młodzież

26.11. 11:00-12:30 Planszomania Biblioteka w Łebnie dorośli/seniorzy

28.11. 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka w Łebnie dzieci/młodzież

Chcesz wziąć udział w naszych warsztatach/spotkaniach – ZADZWOŃ 
(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 

Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04
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Daria Kaszubowska 
dla dzieci
4. i 11. października, na zaproszenie 
Biblioteki Publicznej Gminy Szemud, 
dzieci klas 1-4 odwiedziła p. Daria Ka-
szubowska. Spotkania, które miały 
miejsce w Łebnie, Szemudzie, Bojanie 
i Kielnie przepełnione były magią i po-
kazywały świat baśni kaszubskich.

Pani Daria to, można powiedzieć, nasza 
sąsiadka z gminy Przodkowo, a dokładnie 
z  Rębu. Jak sama mówi zarówno ze strony 
matki, jak i ojca jest Kaszubką do kilku po-
koleń przodków wstecz. Na spotkaniach 

opowiedziała dzieciom o swojej serii książek 
Borkowie i kaszubskie przygody, na którą 
składają się książki: Franc i tajemnica Jantaru 
oraz Walerka i bohaterki Jastry.
A co, jeżeli w Polsce istnieje niezwykła krai-
na, w której można poczuć się jak w baśni? 
Żyją tam olbrzymi stolemowie, na bagnach 
czyhają podstępni manewitowie i wstręt-
ne mumocze, w domowych zakamarkach 
mieszkają maleńkie krośnięta. Ludzie mają 
swój język i swoje zwyczaje, a solidarność 
pozwoliła im przetrwać najgorsze wichury 
i burze historii.

Franc, Walerka, Otylka i Bruno Borkowie bo-
haterowie książek, niespodziewanie dowia-
dują się, że pochodzą z Kaszub. O tej niezwy-
kłej krainie, którą nazywamy Kaszuby, w tak 
niezwykły sposób opowiadała dzieciom 
Pani Daria. Zainteresowanie i ciekawość, jak 
wyglądają te niesamowite postaci zawarte 
w książkach i ilustracjach, były ogromne. 
Dziękujemy Pani Darii za wspaniałe spotka-
nia, które z pewnością nie były łatwe, pomi-
mo dużych grup autorce wspaniale udało się 
zainteresować uczestników. Mamy nadzieję, 
że jeszcze nie raz będziemy ją u nas gościć.

Bojano

Iwona 
Piastowska
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Józef 
Baszanowski

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

Z początkiem października rozpoczęli-
śmy drugi rok funkcjonowania naszego 
gminnego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku. Inauguracja Roku Akademickiego 
2024/2025 odbyła się w  wypełnionej 
po brzegi sali widowiskowej w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie. 

W  uroczystości, oprócz słuchaczy UTW, 
udział wzięli również zaproszeni goście. Byli 
wśród nich profesorzy Uniwersytetu Gdań-
skiego, profesorzy Akademii Muzycznej w 
Gdańsku oraz wykładowcy, którzy dzielą 
się swoją wiedzą i umiejętnościami z naszy-
mi słuchaczami. Nie zabrakło oczywiście 
przedstawicieli władz naszej gminy z panem 
wójtem Ryszardem Kalkowskim. Wszystkich 
obecnych przywitała pani dyrektor Iwona 
Piastowska wraz z koordynatorem UTW Jó-
zefem Baszanowskim. Następnie wszyscy 
zebrani odśpiewali tradycyjny hymn akade-
micki „Gaudeamus igitur”. Inauguracyjny wy-
kład zatytułowany „Centrum Samorządowe 
i «idea trzeciego miejsca»” wygłosiła współ-
autorka projektu CSS-u dr inż. architektury 
Marta Koperska-Kośmicka. Wielkim wyda-
rzeniem tego dnia była możliwość obejrze-
nia i dotknięcia reprintu Biblii Gutenberga. 
Historię tego unikalnego dzieła przybliżył 
nam, obeznany z tematem, pan Ryszard Ro-
gaczewski, który zagościł do nas z samego 
Pelplina. Inaugurację zakończyliśmy przy ka-
wie i tradycyjnym torcie. W październiku po 
wakacyjnej przerwie kontynuowaliśmy zaję-

cia cykliczne, czyli naukę języka angielskiego, 
zajęcia plastyczne, zajęcia z psychologiem, 
aqua aerobik i ćwiczenia na hali sportowej.
 W połowie miesiąca wzięliśmy udział w spot-
kaniu autorskim, promującym książkę „My-
śli polityczne Lecha Bądkowskiego”. Książ-
ka ta została wydana pod redakcją córki L. 
Bądkowskiego pani Sławiny Kosmulskiej. 
W tym dniu również przed Centrum Samo-
rządowym stanęła biograficzna wystawa 

elementarna, przygotowana przez gdański 
oddział IPN, która to składa się z 18 plansz. 
W  porządku chronologicznym prezentują 
one życie i dokonania Lecha Bądkowskiego. 
Wystawa została przygotowana w wersji 
dwujęzycznej: polskiej i kaszubskiej. Spotka-
nie zostało przygotowane przez ZKP Gminy 
Szemud, Bibliotekę Publiczną, jak i nasz uni-
wersytet. Uczestnicy dowiedzieli się, kim był 
L. Bądkowski, pani Sławina w bardzo cieka-
wy sposób opowiadała nam o życiu swojego 
ojca. Przypomnijmy Lech Bądkowski (1920–
1984) był bez wątpienia jedną z najwybitniej-
szych postaci w dziejach Gdańska i Pomorza 
w XX w. Ów wychowanek II Rzeczypospolitej 
podczas II wojny światowej z bronią w ręku 
walczył o wolność Polski i Pomorza, a następ-
nie przez wiele lat jako pisarz i działacz spo-
łeczny starał się o uzyskanie swobody dzia-
łania w jak najszerszym zakresie możliwym 
w realiach PRL. 

W niedzielę, 20 października większość słu-
chaczy UTW wzięła udział w Gminnym Dniu 
Seniora na hali w Bojanie, gdzie jak co roku 
czekało na uczestników mnóstwo atrakcji. 
Kolejny, ciekawy wykład „Bursztyn Bałtycki 
„polskie złoto”” wygłosił pan Marek Zadroga. 
Dowiedzieliśmy się o genezie powstawania 
bursztynu, gdzie występuje, jakie są jego 
rodzaje, a także wpływ na nasze zdrowie. 
Można było podziwiać, jak i zakupić piękne 
wyroby biżuteryjne z bursztynu. Miesiąc za-
kończyliśmy projekcją filmu.
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Razem Dla Niepodległej
Listopad – miesiąc zupełnie wyjątkowy 
spośród wszystkich w roku. Nie dość, 
ze zaczyna się nostalgicznym odwie-
dzaniem miejsc spoczynku naszych 
drogich zmarłych, to przecież wspomi-
namy tych, którzy polegli w obronie 
wolności. 

11 listopada obchodzić będziemy 106 roczni-
cę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Dlatego już dziś zapraszamy Państwa do 
udziału w obchodach tego święta. Zacznie-
my na początku miesiąca konkursami prze-
prowadzanymi dla szkół.. Plastyczny trwa już 
od października, a muzyczny „Gminy Kon-
kurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej odbędzie 
się 6 listopada w Centrum Samorządowym. 
Samego 11.11. zapraszamy wraz z Ks. Rober-
tem Kaczorowskim na uroczystą Mszę św. 
w intencji Ojczyzny. Zostanie ona odprawio-
na w szemudzkim kościele o godz. 11:00. Po 
niej zwyczajowo już złożymy hołd poległym. 
Będziemy śpiewać pieśni patriotyczne, za-
praszamy na koncert pt. „W czasie deszczu 
dzieci się nudzą” w wykonaniu P. Nowaka, 

D. Lulki i M. Sadowskiego. W programie usły-
szymy piosenki z kabaretu Starszych Panów. 
Zachęcamy do udziału nauczycieli i uczniów, 
kluby sportowe, stowarzyszenia i osoby pry-
watne. 
Celem popularyzacji aktywnego trybu ży-
cia, jako formy włączenia społecznego osób 
z niepełnosprawnościami zapraszamy ser-
decznie do udziału w pierwszej edycji bie-
gu 1918 pod hasłem „Liczymy się”. Chcąc 
poznać się i wspólnie tworzyć naszą Małą 
Ojczyznę, we współpracy z doświadczoną 
terapeutką, Panią Agatą Biszto pragniemy 
umożliwić START każdemu, bez względu na 
poziom sprawności fizycznej. Nie trzeba się 
zapisywać, nie trzeba kupować wejściówek. 
Po prostu trzeba przyjechać i wziąć udział. 
Każdy uczestnik biegu otrzyma pamiątkowy 
medal. Oczywiście, jak zawsze przygotuje-
my gorącą zupę, by rozpędzić listopadowy 
chłód, będzie okazja, by porozmawiać przy 
kawie i cieście. Serdecznie zachęcamy. 
Obok zamieszczamy harmonogram gmin-
nych obchodów święta Odzyskania Niepod-
ległości. 

11:00 –  Msza św. w intencji Ojczyzny  
(kościół w Szemudzie)

11:45 –  Oddanie hołdu przy pomniku 
Poległych Partyzantów

12:05 –  Odśpiewanie Hymnu Państwowe-
go na Skwerze Niepodległości

12:15 –  Poczęstunek w patio Centrum 
Samorządowego

12:30 –  Start Biegu 1918  
(Centrum Samorządowe)

13:00 –  Koncert oraz wręczenie nagród 
laureatom konkursów gminnych

Aleksandra
Perz

GCKSiR
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Warto zobaczyć, 
warto posłuchać...

Aleksandra
Perz

GCKSiR

CENTRUM SAMORZĄDOWE W SZEMUDZIE

24 listopada 2024,  godz.18:00

do nabycia w biurze GCKSiR w Szemudzie

                              
             CENA BILETU - 40 zł

- ZAPRASZAJĄ NA -

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski

Proboszcz Parafii św. Mikołaja

 ks. Robert Kaczorowski

Dyrektor GCKSiR w Szemudzie 

Tomasz  Stein

WIELKI KONCERT
Oratoryjny

  G O D Z .  1 6 : 3 0  

 K O Ś C I Ó Ł  P A R A F I A L N Y  W  S Z E M U D Z I E

W S TĘP  W O L N Y

W y k o n a w c y :

k s .  R o b e r t  K a c z o r o w s k i  –  b a r y t o n  

G a o F e n g  W u  –  b a r y t o n

 P o m o r s k a  O r k i e s t r a  S y m f o n i c z n a

p o d  k i e r u n k i e m

 K r z y s z t o f a  B r z o z o w s k i e g o  

17 LISTOPADA 2024

INTERNETOWY PORYWACZ
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie organizuje spektakl teatralny 
„Internetowy Porywacz”. Jest on kierowa-
ny do uczniów klas IV–VIII. Odbędzie się on 
w dniach 28 -29 listopada w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie w godzinach przed-
południowych. Spektakl w reżyserii Zbignie-
wa Kulwickiego to pouczająca historia dla 
każdego z nas, bez względu na wiek. Zapo-
minamy, że nowoczesne technologie zupeł-
nie zmieniają nasz świat. Kiedy przestaje-
my rozumieć te nowe wymiary przestrzeni, 
w której funkcjonują dzieci – tracimy kontakt 
z rzeczywistością. A jeśli dorośli sami nie ro-
zumieją wirtualnego świata, kto wprowadzi 
ich pociechy w ten skądinąd cudowny, ale 
jednocześnie pełen niebezpieczeństw świat? 
Reżyser wciąga nas w środowisko dorastają-
cego, beztroskiego chłopaka, który przebo-
jem chcę zdobyć świat, nie zdając sobie zu-
pełnie sprawy z istnienia potworów o wiele 
groźniejszych od tych z komputerowych gier. 
Kiedy nasz małoletni bohater po uszy wpada 

w tarapaty, reżyser nie stosuje żadnej taryfy 
ulgowej dla potencjalnych młodych widzów 
i buduje na scenie atmosferę prawdziwej 
grozy. Jest to jednak zabieg przemyślany 
i potrzebny. Po wyjściu z „ Internetowego po-
rywacza” młodzież na pewno z większą re-
zerwą podejdzie do znajomości zawieranych 
za pośrednictwem Internetu.

LOS MASCULINOS
Sezon artystyczny w Gminie Szemud trwa. 
Tym razem zapraszamy serdecznie na recital 
– stand-up w piosenkach o losie mężczyzny 
„Los Masculinos” w wykonaniu Kuby Korna-
ckiego – aktora, wokalisty, autora tekstów 
i  kompozytora. Na fortepianie towarzyszyć 
mu będzIe i Anna Rocławska - Musiałczyk – 
pianistka i kompozytorka. 
Po premierze dało się słyszeć opinie widzów 
na gorąco recenzujących obejrzany spek-
takl: „Stend-up z piosenkami, terapia przez 
śmiech, kabaret z nutą metafizyki”. Program 
opowiada o tym, co się dzieje w życiu męż-
czyzny, kiedy...RODZI MU SIĘ CÓRKA.
Najlepiej o programie opowiedzą... tytuły 
piosenek: 1. Mendelsson, 2. Santorini, 3. Ona 
– ciąża. Mąż – nie zdąża, 4. Wody odeszły
5. Boróweczka Stokrotka, 6. Bolesny Blues
7. Miast prężyć muskuły, 8. Jej pierwszy krok
9. Jak dzielnie się trzyma, 10. Gnojek, 11. Idź 
swoją drogą, 12. Łabędź.
Bilety do kupienia w dni robocze w hali spor-
towej w Szemudzie w godz. 8:00-16:00.

KONCERT ORATORYJNY
Na wydarzenie serdecznie zapraszamy 17 li-
stopada (niedziela) o godzinie 16:30. 
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Kamila 
Cempa

Jadwiga
Kuczkowska

KULTURA

Fejn Białczi sztuką malowane

„Rozdrzëtny? To nié dlô nas!

Koło Gospodyń Wiejskich Fejn Biał-
czi z  Kielna rozwija swoją działalność, 
a  jego członkinie wnoszą w jego co-
dzienność wyjątkową jakość. 

Na szczególną uwagę zasługuje inspirująca 
osoba Doroty Michałowskiej, która z radoś-
cią dzieli się z nami swoją charyzmą i talen-
tem artystycznym. Zawodowo: fizjotera-
peutka i nauczyciel wizualizacji wizerunku 
w Zespole Szkół Kreowania Wizerunku 
w Gdańsku. Z zamiłowania malarka z ukoń-
czonym na ULU w Warszawie kierunkiem 
„Malarstwo i historia sztuki”, zajmuje się wy-
korzystaniem różnych technik i kierunków 
malarskich w samorozwoju. Latem, Dorota 
Michałowska przeprowadziła z nami war-
sztaty rękodzielnicze decoupage, a jesienią, 
w ramach projektu profilaktycznego “Propa-
gowanie trzeźwości i zdrowego stylu życia” 
dofinansowanego przez Gminę Szemud, 
zrealizowała z członkiniami Fejn Białczi i ich 
córkami warsztaty neurograficzne. W ostat-
ni weekend września, dzięki życzliwości 
Centrum Muzycznego w Kielnie, odbyła się 
dwudniowa wystawa prac malarskich ar-
tystki pt. “Kalejdoskop zmian”, zwieńczają-
ca realizację projektu. Podczas wydarzenia 
zaprezentowane zostały także nasze prace 

Miło nam poinformować, że uzyskały-
śmy dofinansowanie na projekt: „Roz-
drzëtny? To nié dlô nas! - czyli warszta-
ty dla Kaszubskich Kobiet o metodzie 
zero waste w domu i ogrodzie”. 

Projekt realizowany jest według Planu Ope-
racyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiej-
skich Województwa Pomorskiego na lata 
2024-2025: konkurs dla partnerów KSOW 
„Efektywne zarządzanie odpadami – zero 
waste w domu i ogrodzie”. W ramach pro-
jektu odbyły się dwa warsztaty dla kobiet 
o metodzie zero waste, czyli o  sposobach 
zarządzania odpadami w gospodarstwach 
domowych, tworzeniu naturalnej chemii 
domowej i kosmetyków oraz o  komposto-
waniu. Warsztaty miały na celu m.in.: prze-
kazanie wiedzy o efektywnych sposobach 
zarządzania odpadami w domu i ogrodzie, 
ograniczenie wytwarzania odpadów oraz 
naukę lepszego wykorzystania żywności 
i przedmiotów codziennego użytku w go-
spodarstwach domowych, przeciwdziałanie 
marnowaniu żywności, materiałów tekstyl-

powstałe podczas warsztatów neurogra-
ficznych. Wernisaż zachwycił jakością dzieł 
i gościnną atmosferą. Zwiedzanie wystawy 
umiliły dźwięki utworów jazzowych w wyko-
naniu Kacpra Cempy i Krzysztofa Somerlika, 
a także słodki poczęstunek przygotowany 
przez Fejn Białczi. Sztuka jest dla Fejn Biał-

czi formą wyrazu i sposobem komunikacji 
z lokalną społecznością. Kontakt ze sztuką, 
zajęcia artystyczne i rękodzielnicze, w któ-
rych uczestniczymy, uwalniają nasz poten-
cjał twórczy, sprzyjają zacieśnianiu relacji 
koleżeńskich i scalają nas jako grupę. 

nych i innych przedmiotów, naukę segre-
gacji problematycznych śmierci, poznanie 
wybranych sposobów na ponowne użycie 
rzeczy i kompostowanie odpadów kuchen-
nych, wskazanie dobrych praktyk, pomy-
słów i rozwiązań na efektywne zarządzanie 
odpadami w gospodarstwach domowych 
na obszarach wiejskich. 
Warsztaty prowadziła Edyta Słomczyńska 
Fundacja Chlorofeel z Kartuz oraz Etnolab 
Iza Pyda. Relacja z warsztatów na stronie: 
facebook.com/kgwwbedargowietrzykorony
Projekt współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 
Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiej-
skich” Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020 Instytucja Zarządzają-
ca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi.
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Kreatywna integracja receptą na 
życie bez nałogu
Wyjazdy integrujące zawsze są rados-
nym przeżywaniem wspólnoty, ale też 
oderwaniem od codzienności, w sam 
raz na jesienną sobotę. 

5 października 2024, godzina 5:15 wraz 
z  Księdzem Proboszczem Parafii Świętej 
Królowej Jadwigi autokarem wypełnionym 
po ostatnie miejsca śpiewające grupy, czyli 
schola dziecięca Jagiellonki oraz chór Can-
tus Jagiellonicus (oba zespoły pracujące 
pod kierunkiem Aleksandry Perz), wyruszy-
liśmy spod kościoła w  Bojanie. A wszystko 
to w  ramach integracji międzypokoleniowej 
dorosłych chórzystów i dzieci śpiewających 
w scholce. Niektórym dzieciom towarzyszyli 
rodzice, niektórym dorosłym małżonkowie. 
Krótko mówiąc, od samego rana zrobiło się 
w autobusie rodzinnie, nabożnie (bo rozpo-
częliśmy od śpiewu Godzinek), smacznie (bo 
poszły w ruch pierwsze kanapki, ciasteczka, 
owoce i termosy), ale też wesoło (bo mimo 
wczesnej pory dobrze się gawędziło). Szybko 
i bezpiecznie dotarliśmy do Gietrzwałdu na 
Warmii, do pierwszego celu naszej podróży.  
Gietrzwałd na mapie polskich sanktuariów 
jest miejscem wyjątkowym, bo jedynym, 
gdzie objawienia Maryjne zostały na terenie 
Polski zostały uznane dekretem i zatwier-
dzone. Maryja w Gietrzwałdzie objawiła się 
w roku 1877 na klonie obok kościoła. Roz-
mawiała z trzema dziewczynkami w języku 
polskim i wlewała w serca Polaków nadzie-
ję, poprzez nawoływanie do gorliwego od-
mawiania różańca oraz powierzenia Bogu 
wszystkich spraw we mszach świętych.  
O historii objawień opowiadał nam ksiądz 
przewodnik. 

Aldona 
Matyjaszek

Była to niezwykła lekcja historii i religii, dla 
dzieci i dorosłych. Przy okazji Ksiądz zapra-
szał do wytrwałej i gorliwej modlitwy różań-
cowej, do zawierzenia nawiedzenia Sank-
tuarium. Za trzy lata w Gietrzwałdzie będą 
bardzo uroczyste obchody 150 lecia Obja-
wień. Do nich Gietrzwałd się szykuje poprzez 
wiele inwestycji na terenie Sanktuarium.  
Sam pobyt w Gietrzwałdzie rozpoczęliśmy 
od Mszy Świętej, którą odprawił nasz Ksiądz 
Proboszcz, a oprawę muzyczną zapewni-
ły wspólnie schola i chór. Pięknie nam się 
śpiewało przed Maryją w Jej cudownym 
obrazie. Po Mszy Matce Bożej powierzyliśmy 
na kartkach intencje, a także starym, trady-
cyjnym zwyczajem, na kolanach, w pokorze 
okrążyliśmy ołtarz z cudownym obrazem.  
Wszystko to dla dorosłych jest utrwaleniem 
tradycji, dla młodszych, myślę, że odkryciem 
pewnej historycznej, polskiej pobożności.  
Coś dla ducha, cos dla ciała. Kawiarnia na 
terenie Sanktuarium to królestwo słod-
kości i dobrej kawy. Wszyscy posililiśmy i 
ogrzaliśmy się. Pogaduszkom nie byłoby 
pewnie końca, gdyby nie dalszy, napięty 
plan naszego wyjazdu. Jeszcze zaczerp-
nęliśmy wody z cudownego źródełka, ale, 
zwłaszcza młodszym uczestnikom, inna 
woda była już w głowie! O tym za chwilę.  
Krótki odcinek autokarem i podjechaliśmy 
pod Zamek Biskupów Warmińskich w Lidz-
barku Warmińskim. Historia zamku w bar-
dzo syntetycznej formie trafiła do uczest-
ników, a bardzo stary zamek przemawiał 
historią z każdego dziedzińca i z każdej sali.  
Dalsze atrakcje to integracja na terenie Term 
Warmińskich, pięknego kompleksu wodne-
go dla dorosłych i dzieci. Niektóre atrakcje, 
jak zjeżdżalnie, okupowane były przez do-
rosłych, którzy bawili się jak dzieci. Dzieci 
pluskały się pod opieką rodziców oraz cioć 

i wujków – jedna, wodna rodzina. Niektórzy 
w basenach z gorącą woda rozgrzewali kości 
i snuli plany na kolejne wyjazdy, a inni, jak 
Ania Zdybel, mama Adasia Zdybla naszego 
przyszłego, bojańskiego olimpijczyka w pły-
waniu, kraulem pokonywała basen w tę i na-
zad! Woda, wiadomo wyciąga, więc pomysł 
organizatorów, że obiad zjemy na pływalni 
był bardzo trafiony, bo już burczała w brzu-
chu nie tylko woda, ale i głód. Pyszny i ob-
fity posiłek, więc ukontentowani wróciliśmy 
do autokaru, gdzie dalsza integracja mię-
dzyzespołowa i międzypokoleniowa została 
zdominowana przez dzieciarnię. Naprawdę 
piękny, wesoły śpiew i gestykulacja, na jaką 
tylko pozwalała jazda autobusem, skłaniały 
do refleksji, że naprawdę bawić można się 
doskonale dzieląc czas na modlitwę, wiedzę, 
sport i bliskość wspólnoty. Myślę, że dzieci 
czuły się bezpiecznie, widziały, że dorośli po-
trafią bawić się spontanicznie bez alkoholu. 
Zagrożenia płynące z alkoholizmu, są im na 
pewno znane, może niektórym aż za bar-
dzo, ale nigdy dość zdobywania, poszerza-
nia i utrwalania wiedzy na temat zagrożeń 
płynących z nadużywania czegokolwiek. Nic 
tak jednak nie przekonuje jak żywy przykład. 
Więc była to lekcja praktycznej integracji. 
Cudny czas! Szkoda, że był to tylko jeden 
dzień, ale integracja międzypokoleniowa 
na pewno będzie kwitła w przyszłości. Ko-
chamy nasze słodkie, śpiewające dzieci 
ze scholki, a i one mają w nas gorących fa-
nów oraz czułych opiekunów, i jak mamy 
nadzieję, w przyszłości wstąpią do chóru  
i pozostaną w... rodzinie. 

Wyjazd został dofinansowany ze środków 
Gminy Szemud w  ramach otwartego kon-
kursu ofert na realizację zadań publicznych 
Gminy Szemud w roku 2024.
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Jubileusz 60-lecia KGW Szemud 

Tradycyjnie uroczystość rozpoczęły-
śmy od Mszy św. w intencji członkiń 
KGW w  kościele parafialnym p.w. św. 
Mikołaja w Szemudzie. Główne obcho-
dy odbyły się w Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie. 

Od licznie przybyłych gości otrzymałyśmy 
piękne życzenia, kwiaty i miłe upominki 
związane z jubileuszem. Podczas uroczy-
stości zaprezentowałyśmy krótki program 
artystyczny nawiązujący do kultury i regio-
nu. Jak i przedstawiłyśmy prezentację i film 
oparty na starych fotografiach i reporta-
żach. Przewodnicząca Pani Teresa Szymań-
ska przedstawiła krótką historię organizacji: 
Koło Gospodyń Wiejskich w Szemudzie po-
wstało 60 lat temu w 1964 roku. Inicjatywa 
powstania koła wypłynęła od Pań mieszka-
nek na wiejskim zebraniu. Przez wiele lat 
KGW Szemud związane było z działalnością 
Kółka Rolniczego w Szemudzie. Na tym ze-
braniu powołano pierwszy zarząd, którego 
prezesem została P. Agnieszka Rompca, 
zastępcą P. Brygida Masłowska, a sekreta-
rzem P. Urszula Formela-Młyńska. W tym 
czasie kobiety z KGW zajmowały się popra-
wą estetyki i higieny na wsi. Zakładały tzw. 
dziecińce, żeby w czasie żniw czy wykopków, 
które trwały w tamtych czasach dłużej niż 
teraz opiekowały się małymi dziećmi. Rów-
nież zajmowały się rozprowadzaniem dro-
biu, organizowały wspólnie z ośrodkiem 
nowoczesnej gospodyni w Szemudzie, którą 
prezesem była P. Janina Rompca. Prowadzi-
ła kursy kroju i szycia jak pieczenia i gotowa-
nia. Organizowano również wycieczki oraz 
spotkania towarzyskie, podczas których 
gospodynie wymieniały się swoimi radami 
i doświadczeniami. Od 1984 roku do 2008 
roku funkcję prezesa KGW w Szemudzie 

Magdalena
Szymańska

przejęła św. p. P. Gabriela Stenka, a od 2009 
roku przewodniczącą koła jest P. Teresa Szy-
mańska. Od roku 2000 odbywały się turnie-
je kół gospodyń wiejskich, w których brały-
śmy udział. Odbywały się turnieje gminne, 
powiatowe i wojewódzkie, tym czasie koła 
zmieniły swój profil działalności. Rozwijały-
śmy talenty artystyczne wokalne i kulinar-
ne. Największym osiągnięciem było 1 miej-
sce w III Wojewódzkim Turnieju w Żukowie. 
KGW Szemud zawsze było i jest otwarte 
na ciekawe zadania i wyzwania dlatego tak 
intensywnie utrzymuje dobrą współpracę 
między innymi: z Wójtem Gminy Szemud 
Ryszardem Kalkowskim i jego współpra-
cownikami. 
Na co dzień współdziałamy z Gminnym Cen-
trum Kultury Sportu i Rekreacji w Szemu-

dzie, Zrzeszeniem Kaszubsko-Pomorskim 
w Szemudzie, Biblioteką Publiczną w Sze-
mudzie z Uniwersytetem III Wieku, a także 
służy pomocą Sołtysowi Szemuda i Radzie 
Sołeckiej przy okazji organizacji np.: dnia 
dziecka czy mikołajek. „Szemudzkie Ka-
giewuszki” można było zauważyć podczas 
pracy przy okazji różnych uroczystości m.in. 
takich jak: Gminny Dzień Seniora, Gminnych 
i  Wojewódzkich Dożynek, Przeglądu Or-
kiestr w Szemudzie, Targów Bożonarodze-
niowych, Obchodów rocznic ślubów i wiele 
innych. KGW Szemud brało także udział 
w  konkursach kulinarnych takich jak,Bitwa 
Regionów” a także realizowała zadania 
publiczne z Urzędem Gminy w Szemudzie. 
Możemy również pochwalić możliwością 
prezentacji kultury regionu i rękodzieła pod-
czas kaszubskich wieczorków tematycznych 
w szkole w Szemudzie i podczas licznych fe-
stynów poza granicami gminy, gdy jako tzw. 
wystawcy ludowi m.in. prezentujemy nasze 
tradycyjne wyroby kulinarne i przetwory. 
Nasz jubileusz 60-lecia istnienia Koła Go-
spodyń Wiejskich w Szemudzie uczciliśmy 
tortem oraz wspólną zabawą. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyjęli nasze zapro-
szenie by wspólnie świętować jubileusz. 
Najważniejsze jednak aby podziękować 
Wszystkim osobom, które na przestrzeni 
lat działały w KGW Szemud lub były z nim 
związane, jako dobrzy przyjaciele, wolonta-
riusze i pomocnicy. Łączymy podziękowania 
z życzeniami dobrego zdrowia i spełnieniem 
marzeń.

KULTURA
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Wizyta na Roztoczu 

15 października 2024 roku dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Róży Zamoy-
skiej w Częstkowie Iwona Białas-Ry-
chlak uczestniczyła w wyjątkowej uro-
czystości – nadaniu Szkole Podstawowej 
w Sułowie imienia Róży Zamoyskiej. 

To niezwykłe wydarzenie uświetnili swoją 
obecnością przedstawiciele Rodziny Za-
moyskich: dzieci Róży i Jana Zamoyskich 
- Pan Marcin Zamoyski z żoną Aleksandrą, 
Pani Maria Róża Ponińska, Pani Elżbieta Da-
szewska, Pani Agnieszka Rożnowska, wnuki 
Róży i Jana Zamoyskich – Pani Róża Zamoy-
ska-Kamińska i Pan Andrzej Zamoyski oraz 
prawnuczka Róży i Jana Zamoyskich – Kata-
rzyna Kamińska. 
W uroczystości wzięło udział wielu znamie-
nitych gości, między innymi: przedstawiciele 
władzy rządowej, terytorialnej i kościelnej, 
organu nadzorującego, służb munduro-
wych, gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół. 
Gośćmi specjalnymi były Pani Dorota Na-
wrot-Caravelli - nauczycielka ze Szkoły Pod-
stawowej im. Róży Zamoyskiej w Częstkowie 
oraz jej siostra Pani Małgorzata Nawrot. Ich 
mama jako Dziecko Zamojszczyzny została 
uratowana przez hrabinę Różę Zamoyską – 
„Anioła Dobroci”.
Dyrektor Iwona Białas-Rychlak, w imieniu 
społeczności Szkoły Podstawowej im. Róży 
Zamoyskiej w Częstkowie, złożyła serdecz-

ne gratulacje z okazji nadania Szkole Pod-
stawowej w Sułowie imienia Róży Zamoy-
skiej. Wybór patrona i nadanie imienia to 
niezwykle ważna decyzja, która wiąże się 
z uznaniem i propagowaniem w pracy szko-
ły określonych wartości. Tak zacny patro-
nat to nie tylko wyróżnienie i zaszczyt, ale 
przede wszystkim zobowiązanie dla całej 
społeczności szkolnej. Róża Zamoyska – za-
służona dla Ojczyzny bohaterka i patriotka 
– jest dla nas niepodważalnym autorytetem 
i wzorem do naśladowania. Miłość, dobroć, 
odwaga, wytrwałość, pracowitość i poświę-
cenie dla drugiego człowieka to wartości, 
które reprezentowała. Gratulując tak wspa-
niałego wyboru, życzyła całej społeczności 
szkolnej, aby działalność i postawa „Anioła 
Dobroci” były drogowskazem w dążeniu do 
życiowych celów oraz wyznacznikiem pod-
czas dokonywania codziennych wyborów. 
Uzupełnieniem gratulacji i życzeń był upo-
minek wykonany przez nauczycielkę ze 
Szkoły Podstawowej im. Róży Zamoyskiej 
w Częstkowie Panią Bernadetę Lesner, któ-
ry został przekazany na ręce Pani Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Róży Zamoyskiej 
w Sułowie.
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Róży 
Zamoyskiej w Częstkowie Iwona Białas-
-Rychlak przekazała również gratulacje, 
życzenia oraz upominek od organu prowa-
dzącego – Gminy Szemud na czele z Wójtem 
Panem Ryszardem Kalkowskim. 

Wizyta na Roztoczu była wspaniałą okazją 
do zacieśnienia więzi i pogłębienia współ-
pracy nawiązanej podczas uroczystości 
nadania Szkole Podstawowej w Częstkowie 
imienia Róży Zamoyskiej.
Serdecznie dziękuję Dyrektorowi, Gronu 
Pedagogicznemu, Uczniom, Rodzicom i Pra-
cownikom Szkoły Podstawowej im. Róży 
Zamoyskiej w Sułowie za zaproszenie na tę 
wyjątkową uroczystość. Udział w tym wspa-
niałym wydarzeniu, jednym z najważniej-
szych w historii szkoły, to dla mnie wielki za-
szczyt i ogromna przyjemność, ale również 
miły obowiązek wynikający z przynależno-
ści do Rodziny Szkół noszących zaszczytne 
imię Róży Zamoyskiej. Dziękuję społeczno-
ści szkolnej na czele z Panią Dyrektor Mał-
gorzatą Kuźmą oraz władzom Gminy Sułów 
na czele z Wójtem Panem Piotrem Kaliszew-
skim za miłe przyjęcie, niezwykłą atmosferę 
i wspaniałą gościnność. 
Dziękuję również Rodzinie Zamoyskich, Pani 
Burmistrz Zwierzyńca Edycie Wolanin oraz 
Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Róży Zamoyskiej w Szczebrzeszynie Jolancie 
Szpunar za ciepłe powitanie na Roztoczu 
oraz wszystkie miłe słowa. 

W tym miejscu składam także podziękowa-
nia Pani Michalinie Kobylarz, specjaliście ds. 
organizacji i promocji Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Feliksy Poździk w Sułowie za 
udostępnienie zdjęć z uroczystości.

Iwona 
Białas-Rychlak

Zdjęcia: Michalina Kobylarz

OŚWIATA
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Rekordowe udzielanie 
pierwszej pomocy

Uroczystość pasowania 
pierwszoklasistów

Nasi uczniowie uczestniczyli w gmin-
nej akcji ustanowienia nowego rekordu 
w udzielaniu pierwszej pomocy. 

W ramach obchodów Europejskiego Dnia 
Przywracania Czynności Serca, który przy-
pada na dzień 16 października, w ciągu 30 
min ponad 500 uczniów wykonało resuscy-
tację krążeniowo-oddechową.
Bicie rekordu rozpoczęło się w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie i połączyliśmy 
się na żywo ze wszystkimi szkołami w naszej 
gminie. W akcji wzięły udział klasy 4-8 oraz 
młodsi uczniowie z klas 1-3.

Nasze pierwszaki stały się pełnopraw-
nymi uczniami. W święto edukacji 
złożyły uroczyste ślubowanie i pani 
dyrektor Hanna Garbowska dokonała 
pasowania ich na ucznia/uczennicę. 

Nie było jednak tak łatwo, ponieważ dzieci 
musiały zdać najpierw egzamin, co zrobiły 
w sposób wspaniały – na szkolną “szóstkę”. 
Uczniowie zaprezentowali także krótki wy-
stęp artystyczny. Z rąk swoich pań odebrali 
dyplomy pasowania na ucznia.
Naszą uroczystość zaszczycił pan wójt Gmi-
ny Szemud – Ryszard Kalkowski, który wrę-
czył dzieciom drobne upominki oraz vouche-
ry na basen. 

Szkoła Podstawowa
w Koleczkowie

Szkoła Podstawowa
w Koleczkowie

Gminny Turniej Gier 
Planszowych w SP Kielno
13 grudnia 2024 Szkoła Podstawowa w 
Kielnie organizuje Gminny Turniej Gier 
Planszowych. Zapraszamy do udziału 
uczniów ze szkół w Gminie Szemud.

Planujemy rozgrywki w trzy gry: Rummikub 
Super Farmer i Pitagoras. Pomysłodawcą 
oraz organizatorem jest Anna Stefaniak 
(a.stefaniak@spkielno.pl) – nauczycielka ma-
tematyki i aktywny trener Rummikub, a od 
dwóch lat opiekun sali planszówkowej oraz 

organizator takich wydarzeń szkolnych jak 
„Tydzień Planszówkowy”, „Tydzień z Mono-
poly”, szkolnej ligi Rummikub.

Szkoła Podstawowa 
w Kielnie

OŚWIATA
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X Piknik Strzelecki dla Młodzieży

„Aléjô Gwiôzdów”

Dzień Zdrowia Psychicznego

SP
Jeleńska Huta

15 października uczniowie klas 7 i 8 ze 
Szkoły Podstawowej w Jeleńskiej Hu-
cie wzięli udział w wyjątkowym wy-
darzeniu – X Pikniku Strzeleckim dla 
Młodzieży, który odbył się na terenie 
strzelnicy Kurkowego Bractwa Strze-
leckiego w  Wejherowie. Opiekę nad 
uczniami podczas wyjazdu sprawowali 
Pani Dyrektor Małgorzata Rzepka oraz 
wychowawca Pan Łukasz Ostrowski. 

Na miejscu uczestników przywitał brat Ma-
riusz Dyderski z Kurkowego Bractwa Strze-
leckiego, który przeprowadził krótkie, ale 
bardzo ważne szkolenie z zasad bezpieczeń-
stwa obowiązujących na strzelnicy. Podczas 
całego wydarzenia czuwał nad prawidłową 
techniką strzelania, zapewniając młodzieży 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Je-
leńskiej Hucie, w ramach zajęć z języka 
kaszubskiego, mają możliwość spotkań 
z ludźmi zaangażowanymi w rozwój ka-
szubszczyzny. Utworzą Oni pamiątko-
wą dla szkoły „Aléjô Gwiôzdów”. 

16 października w naszej szkole gościliśmy 
Pana dr Eugeniusza Pryczkowskiego - czło-
wieka szczególnie zasłużonego dla Kaszub. 
Jest on m.in. kaszubskim działaczem, dzien-
nikarzem, literatem, historykiem a także 
nauczycielem. Tworzy filmy dokumentalne, 
pisze teksty do piosenek, jest autorem kil-
kudziesięciu publikacji o Kaszubach. Znany 

jako redaktor naczelny pierwszego kaszub-
skojęzycznego magazynu telewizyjnego 
„Rodnô Zemia”, emitowanego w latach 1990-
2010. Odznaczony przez Ministerstwo Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego Srebrnym 
Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. 
Podczas spotkania Pan dr Pryczkowski opo-
wiadał o swoim dzieciństwie, latach szkol-
nych, pierwszej pracy, przygodzie z filmem. 
Poznaliśmy kilka ciekawych faktów z  dzia-
łalności naszego Gościa, udziału w  filmie 
„Kamerdyner” i jego planach na przyszłość. 
Pan Eugeniusz gorąco apelował do młodzie-
ży o potrzebie stałego doskonalenia siebie 
i dbałości o język kaszubski. Uczniowie mie-

li okazję obejrzeć fragment najnowszego 
filmu „Książęta Kaszubscy” a najbardziej 
aktywni otrzymali pamiątkowe płyty z pio-
senkami. Na zakończenie Pan dr Eugeniusz 
Pryczkowski złożył autograf na tablicy „Aléjô 
Gwiôzdów”.

Dnia 10 października w Szkole Podsta-
wowej w Łebieńskiej Hucie obchodzili-
śmy DZIEŃ ZDROWIA PSYCHICZNEGO. 

Z tej okazji dzieci przyszły ubrane na po-
marańczowo oraz przyniosły pomarańcze, 
z  których zrobiony został sok dla uczniów. 
Społeczność szkolna uczestniczyła w apelu, 
na którym poruszono kwestie dbania o zdro-
wie psychiczne. Dzieci dowiedziały się gdzie 
mogą zgłosić się po pomoc w sytuacjach dla 
nich trudnych. Kolor pomarańczowy, który 

bezpieczeństwo i sprawną organizację. Po 
emocjonujących zawodach strzeleckich, ucz-
niowie mieli okazję odpocząć przy ognisku 
i upiec dla siebie chrupiące kiełbaski. Wspól-

ne rozmowy przy ogniu, przygotowanym 
przez Panią Joannę Dyderską, stworzyły do-
skonałą okazję do integracji i podsumowania 
pełnego wrażeń dnia.

Ewelina 
Trotzka

Justyna 
Pranszke

towarzyszył wszystkim tego dnia, kojarzy 
się z przemianą, szczęściem i miłością. Po-
marańcza natomiast to zdrowie i witalność. 
Pamiętajmy, że zdrowe i bezpieczne życie 
przypada w udziale tym, którzy nieustannie 
się o nie starają.

OŚWIATA
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Gminne Zawody OSP
w Koleczkowie
15 września w Koleczkowie odbyły się 
gminne zawody sportowo – pożarnicze 
jednostek OSP z terenu gminy Szemud. 
W zawodach wzięło udział łącznie 15 
drużyn – 7 drużyn OSP i 8 drużyn MDP. 
Organizatorami wydarzenia był Zarząd 
Gminny Związku OSP RP w Szemudzie.

Zawody rozgrywane były zgodnie z regula-
minem zawodów sportowo – pożarniczych, 
gdzie drużyny rywalizowały ze sobą w trzech 
konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7x50  m, 
ćwiczenie bojowe oraz musztra. Pomimo 
niesprzyjającej aury wydarzenie zgromadziło 
sporą rzeszę kibiców.

Klasyfikacja generalna przedstawia się nastę-
pująco:
Seniorzy grupa A (mężczyźni)
1 miejsce OSP Szemud
2 miejsce OSP Częstkowo
3 miejsce OSP Łebno

Seniorzy grupa C (kobiety)
1 miejsce OSP Kielno 

Wyniki MDP (dziewczęta)
1 miejsce OSP MDP Częstkowo
2 miejsce OSP MDP Łebno
3 miejsce OSP MDP Kielno

Wyniki MDP (chłopcy)
1 miejsce OSP MDP Szemud
2 miejsce OSP MDP Częstkowo
3 miejsce MDP OSP Łebno

Wyniki musztra
Najlepsza musztra w kategorii MDP - OSP 
Częstkowo (dziewczęta)
Najlepsza musztra w kategorii A i C seniorzy - 
OSP Kielno „C” (kobiety)

Po ogłoszeniu wyników przez Sędzię Głów-
nego Zawodów dh Sławomira Miotk, Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, będący 

jednocześnie Prezesem Zarządu Oddziału 
Gminnego wraz z obecnymi na zawodach 
gośćmi, wręczył wszystkim drużynom pa-
miątkowe puchary, dyplomy i nagrody.
Zdobywcy pierwszych miejsc w kategorii A 
i C będą nas reprezentować na eliminacjach 
powiatowych, które odbędą się na stadionie 
sportowym w Gniewinie w ostatni weekend 
września.
Szczególne słowa podziękowania należą się 
sędziom delegowanym z Komendy Powia-
towej PSP w Wejherowie, sędziom dla MDP 
z powiatu wejherowskiego oraz Dyrektorowi 
GCKSiR Tomaszowi Stein wraz z pracownika-
mi, którzy zadbali o techniczne zabezpiecze-
nie zawodów. 
Ogromne podziękowania kierujemy również 
w stronę piekarni - Jolanta Malinowska z Sze-
muda, za nieodpłatne przekazanie pieczy-
wa, strażakom OSP Łebno za obsługę grilla 
oraz wszystkim zaangażowanym strażakom 
w przygotowanie toru do zawodów.

Magdalena
Józefowicz

SPORT
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Amatorskie Mistrzostwa Polski 
w MMA K1

Ruszają halowe rozgrywki piłkarskie w Bojanie

Federacja Time of Masters zaprasza na 
Mistrzostwa Polski Amatorskiego MMA 
oraz K1, które odbędą się 9 listopada 
w Bojanie.

W formule MMA rozegrane zostaną walki ka-
detów, juniorów, kobiet, pierwszego kroku 
seniorów, seniorów, full contact seniorów. 
W formule K1 będą kategorie seniorów, junio-
rów oraz kobiet.
Na przestrzeni lat, federacja Time Of Masters 
zorganizowała ponad 50 amatorskich turnie-
jów, które stały się ważnymi wydarzeniami w 
kalendarzu sportów walki. Dzięki ich wysił-
kom, w zawodach tych uczestniczyło około 10 
000 zawodników, w tym dzieci, młodzież oraz 
dorośli z Polski i zagranicy.
Zapraszamy wszystkich kibiców na halę wi-
dowiskowo-sportową w Bojanie 9 listopada 
kibicujcie zawodnikom, bądźcie z nami wstęp 
za darmo.

Już w połowie listopada startuje VII edy-
cji LIGI HALOWEJ dla dzieci z wojewódz-
twa pomorskiego i okolic, której organi-
zatorem jest Piotr Saj z GLH rozgrywki 
piłkarskie. 

W sezonie 2024/25 grać będziemy w następu-
jących kategoriach:
• rocznik 2017: start 16 listopada
• rocznik 2015: start 16 listopada
• rocznik 2016: start 1 lutego
• rocznik 2014: start 1 lutego
W każdej kategorii zagra po 13 zespołów. 
Pełne emocji rozgrywki odbędą się na hali 
widowiskowo-sportowa w Bojanie, gdzie do 
dyspozycji mamy duże szatnie z pełnym za-
pleczem sanitarnym oraz dwie trybuny: górna 
dla rodziców, dolna dla drużyn. DREAM TEAM 
kolejki w formie graficznej, ogromna ilość 
ZDJĘĆ od profesjonalnego fotografa sporto-
wego, KONKURSY z nagrodami... to wszystko 
i nie tylko będzie można regularnie śledzić na  
facebook.com/rozgrywkipilkarskie. 
Na koniec nagrodzimy każdego zawodnika 
grającego w naszej lidze, każda drużyna do-
stanie też puchar za udział. Najlepsi dodat-
kowo dostaną duże puchary, medale, piłki, 
nagrody rzeczowe za miejsca I-III, statuetki 
indywidualne (najlepsza piątka ligi) i nagrody 
indywidualne.

Dariusz 
Rewers
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Tomasz 
Stein

Tomasz 
Stein

Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Baszkę i Lësa sezonu 2023/2024

Gminne Igrzyska Dzieci 
i Młodzieży w tenisie stołowym

W październiku w GCKSiR w Szemudzie 
rozpoczęliśmy kolejny – nowy sezon ka-
szubskich gier karcianych Baszka i Lës 
w Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Sze-
mud.

Turniej w Baszkę odbył się w dniu 10 paździer-
nika 2024 roku. Poniżej wyniki I Turnieju sezo-
nu 2024/2025. 
Indywidualnie
1. Edmund Bojke (Cicha) 18 pkt. (+198)
2.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 14 pkt. 

(+127)
3. Zygmunt Wild (Szpica Szemud) 12 pkt. (+70)
Drużynowo
1. Szpica Szemud 36 pkt. (+244)
2. Cicha 36 pkt. (+197)
3. Na Wzgórzu Szemud 26 pkt. (+26)

Turniej w Lësa odbył się w dniu 17 października 
2024 r. I Turnieju sezonu 2024/2025 poniżej.
Indywidualnie
1.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Szemud) 

14 pkt. (+118)
2.  Kinga Pełkowska (Pomieczyno) 14 pkt. 

(+94)
3.  Danuta Hirsz (Pomieczyno) 12 pkt. (+180)
Drużynowo 
1. Pomieczyno 38 pkt. (+180)
2. Na Wzgórzu Szemud 35 pkt. (+ 236)
3. Szpica Szemud 28 pkt. (+26)

W dniu 23 października w Kielnie, odby-
ły się gminne szkolne zawody sportowe 
w drużynowym tenisie stołowym dziew-
cząt i chłopców. Uczniowie rywalizowali 
w dwóch kategoriach wiekowych z po-
działem na chłopców i dziewczęta. 

Organizatorem zawodów była Szkoła Podsta-
wowa z oddziałami zintegrowanymi w Kielnie. 
Do rywalizacji o pierwsze miejsce i prawo 
reprezentowania naszej gminy na zawodach 
powiatowych przystąpiły zespoły z: SP w Bo-
janie, SP w Kielnie, SP w Łebieńskiej Hucie 
i  SP w Jeleńskiej Hucie. Bezkonkurencyjna 
w zawodach (co za tym idzie:mało gościnna) 
okazała się Szkoła podstawowa w Kielnie, któ-
ra zwyciężyła klasyfikacji końcowej w trzech 
kategoriach: chłopców młodszych, dziewcząt 
starszych i chłopców starszych. W jednej 

kategorii: dziewcząt młodszych zwycięstwo 
końcowe odniosła Szkoła Podstawowa w Bo-
janie, która będzie reprezentować naszą gmi-
nę w tej kategorii na zawodach powiatowych. 
Dziękuję uczniom z Kielna za wspaniałą atmo-

sferę i gorący doping, zaś panu Szymonowi za 
bardzo dobrą organizację zawodów. Uczniom 
z Kielna i Bojana życzę udanego startu na za-
wodach powiatowych i awansu na zawody 
szczebla wojewódzkiego.
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ROZWIĄZANIE: KASZTANOWE LUDZIKI

Krzyżówka nr 23

POZIOMO:
1. retencyjne
6. trzyma rękę na kasie organizacji
10. urodzone do roweru
12. po romantyzmie
13. bezpieczeństwa
14. program TV Kurka i Kamińskiego
15. autor teorii względności
17. krocionogi
18.  szyk w ubiorze, wytworność 

w sposobie bycia
19. wytwarza spadź
20. kulszowa
22.  przydomek piłkarza Sergio Agüero, 

reprezentanta Argentyny
24. bożyszcze
25. ikra jesiotra lub łososia
28. unicestwienie, całkowite 
zniszczenie
29. zwyczajowa nazwa figowca
32. tam wielki karnawał
33. część pułku
36. nie tamte
38. antonim nad
40. mieszka w stolicy Portugalii

42. coś, co się da zrobić
43. duży pająk europejski
46. wielkopolska metropolia
47. najsłynniejsza duńska zabawka
49. polskie miasto z kopalnią soli
50. by, oby, ażeby, byle
51.  tam Fabryka Fortepianów i Pianin 

„Calisia”

PIONOWO:
1. i zawiadomienie, i deklaracja
2. absolwenci politechniki
3. O-O w szachach
4. miasto na Kujawach, z tężniami
5.  organizuje imprezy artystyczne lub 

występy artysty, sportowca
6. Jan, popularny w PRL spiker 
telewizyjny
7.  zabieg polegający na zestawieniu 

przeciwstawnych określeń w jednej 
frazie lub zdaniu

8. jeleń, frajer
9. mistrz kamuflażu
11. model Forda

16.  ... Schaffhausen - marka 
luksusowych szwajcarskich 
zegarków

19. parking dla jachtów
21. precz
23. prawdziwe nazwisko Lenina
26. pani z Elbląga
27. tam zakupy na dużą skalę
30. przedpokój w chacie
31.  rysunkowy profesor Zbigniewa 

Lengrena
33.  Mirosław, aktor  

(„Krótki film o zabijaniu”)
34. zamiast podpaski
35.  wysoko cenione przez 

grzybiarzy jadalne grzyby w rzędzie 
pieczarkowców, m.in. miodowe, 
żółtawe lub ciemne

37. eleganckie na szyjach
39. dachu lekarz
41. Don Diego de la Vega
44. mała Urszula
45. ropucha olbrzymia
48.  druga pod względem długości 

rzeka Rosji

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „DZIENNIK ELEKTRONICZNY”
POZIOMO: 1. NARZECZONA; 6. DOTACJA; 11. CZĘSTKOWO; 14. DAMASZEK; 15. HAS; 16. ERM; 17. ANKARA; 19. SEZONOWANIE; 23. LEAR; 24. KOS; 25. OMAR; 26. UNIFORM; 
27. OCHOTNIK; 29. KSRI; 31. KAPUCYN; 32. ĆWIARTKA; 34. OSP; 36. RZODKIEWKA; 39. OBUCH; 40. USZATKA; 42. CAR; 43. SZYNY; 45. SZTUM; 46. GUNIA; 47. KEPI; 49. REN; 50. ACDC; 
52. ZOMBIE; 53. INTARSJA; 55. KAC; 56. RALPH; 57. YALE. PIONOWO: 1. NACHALNOŚĆ; 2. RZĘSKA; 3. ESTER; 4. ZIOM; 5. NIOBE; 7. OŚMIORNICZKA; 8. AMSTAFF; 9. JOE; 10. IDIOM; 
12. ZANE; 13. KRAKEN; 18. ARGONAUCI; 19. SSAK; 20. ZORKA; 21. NAURU; 22. IGRZYSKA; 28. INKRUSTACJA; 30. SPLOTY; 33. WĄBRZEŹNO; 34. OWCZAREK; 35. PAROWNICA; 36. RZYM; 
37. ZAN; 38. DK; 41. SZU; 44. KNEBEL; 46. GNOMY; 48. IMAN; 50. ASR; 51. DAL; 54. OH.

Litery z kolorowych pól czytane kolejno 
utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 18 listopada 2024 roku nade-
ślą na adres: p.bartnik@szemud.pl poprawnie rozwiąza-
nie (z dopiskiem w tytule „Krzyżówka nr 23”) wraz z poda-
niem imienia i nazwiska, zostaną wylosowane nagrody. 
Dane zwycięzcy zostaną opublikowane w następnym 
numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie wylosowa-
liśmy jednego zwycięzcę. Nagrody trafią do Pani Anny  
Tokaj. Serdecznie gratulujemy!
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INFORMACJE

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
LISTOPAD 2024

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

06.11 9:00 Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

09.11 9:00 Mistrzostwa Polski Amatorskiego MMA K1 Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie Time of Masters

11.11 11:00 Gminne obchody Święta Odzyskania 
Niepodległości

Kościół parafialny 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
Proboszcz parafii 
pw. św. Mikołaja 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

11.11 12:30
Gminne obchody Święta Odzyskania 

Niepodległości
Start biegu na 1918 m.

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
Proboszcz parafii 
pw. św. Mikołaja 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

11.11 12:45
Gminne obchody Święta Odzyskania 

Niepodległości
Koncert muzyczny.

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
Proboszcz parafii 
pw. św. Mikołaja 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

14.11 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Baśkę

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

15.11 17:00 Wystawa plastyczna prac śp. Blanki Piekarskiej-
Sroka

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

16.11 12:00 Turniej w Baśkę o Szablę Niepodległości Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie 
Federacja Kaszëbë 

Baszka – Lës

17.11 17:00 Wielki Koncert Oratoryjny Kościół parafialny 
w Szemudzie

Proboszcz parafii 
pw. św. Mikołaja 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

21.11 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Lesa

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

24.11 9:00 TURNIEJ SPORTOWY DLA DZIECI Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI „DRAGON CUP”

Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie UKS Bojano

24.11 17:00 Monogram w piosenkach o losie mężczyzny „„Los 
Masculinos”

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

26.11 9:00 XV Przegląd Małych Form Teatralnych Centrum Samorządowe
 w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

28.11 9:00
12:00 Spektakl teatralny „Internetowy porywacz. Centrum Samorządowe 

w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

29.11 9:00
12:00 Spektakl teatralny „Internetowy porywacz” Centrum Samorządowe 

w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

30.11 9:00 V Mistrzostwa Szkół w Fitness Sportowym Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Polska Federacja 
Fitness Sportowego

01.12 15:00 Mikołajkowe Targi Artystyczne Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie



KONDOLENCJE

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pani Patrycji Radomskiej z powodu śmierci 

DZIADKA 
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
zaangażowanego w pracę na rzecz lokalnej społeczności 
Radnego Rady Sołeckiej kadencji 2016-2019 i 2019-2024

KRZYSZTOFA ZIELEZIŃSKIEGO 
Sołtys i Rada Sołecka miejscowości Karczemki

Szczere wyrazy żalu i współczucia oraz słowa otuchy 
dla żony z powodu śmierci

KRZYSZTOFA ZIELEZIŃSKIEGO 
składa Wójt Gminy Szemud 

oraz Przewodniczący Rady Gminy Szemud z radnymi

Państwu Elżbiecie i Eugeniuszowi Schroeder
wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ I MATKI
składają 

Członkowie klubu ZKP Bojano

Szczere wyrazy współczucia i słowa pocieszenia 
dla Pani Joanny Pranczke z powodu śmierci 

OJCA 
składa Prezes GPK Sp. z .o.o. w Szemudzie 

wraz ze współpracownikami

Wyrazy współczucia rodzinie zmarłego Przyjaciela, 
wieloletniego członka Rady Sołeckiej w Leśnie

ŚP. FRANCISZKA PRANCZKE
w imieniu mieszkańców wsi Leśno 

składa Sołtys Ryszard Parchem

Najszczersze wyrazy głebokiego współczucia i słowa otuchy 
dla rodziny zmarłego 

ŚP. FRANCISZKA PRANCZKE 
składają 

członkinie Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich w Leśnie

Szczere wyrazy żalu i współczucia oraz słowa otuchy 
dla Państwa Stefana i Anny Zielezińskich z powodu śmierci

 BRATA I SZWAGRA 
składa Sołtys i Rada Sołecka 

miejscowości Karczemki

To jest miejsce na 
TWOJĄ REKLAMĘ



JEŚLI MASZ W SOBIE: 
• Energię i pozytywne nastawienie!
• Gotowość do pracy w zespole i otwartość na ludzi.
•  Chęć do nauki i rozwoju (nie musisz mieć doświadczenia 

– wszystkiego Cię nauczymy!).

CO ZYSKUJESZ, DOŁĄCZAJĄC DO NAS? 
• Praca w dynamicznym zespole – u nas nie ma nudy!
•  Elastyczny grafik – dopasowany do Twojego planu dnia. 

Nauka, hobby, spotkania ze znajomymi – z nami to 
połączysz!

•  Szkolenia i rozwój – nauczymy Cię wszystkiego, co 
musisz wiedzieć, by stać się mistrzem obsługi klienta (i 
nie tylko).

•  Świetna atmosfera – tu możesz być sobą, mamy miejsce 
na Twoją kreatywność i pomysły!

•  Premie i zniżki – dodatkowa kasa i ulubione kubełki w 
specjalnych cenach!

•  Zniżki do naszych innych restauracji i kawiarni: Pizza 
Hut, Burger King, Starbucks.

•  Dodatkowa gotówka za znajomych – polecaj ich do pracy 
i zarabiaj jeszcze więcej!

•  Atrakcyjny pakiet benefitów, w tym Karta Medicover 
Sport.

CO BĘDZIESZ ROBIĆ JAKO NASZ PRACOWNIK?
•  Przygotowywać nasze kultowe dania, dbając o najwyż-

szą jakość i oryginalny smak.
•  Obsługiwać klientów z uśmiechem – zarówno przy kasie, 

jak i na sali.
•  Dbać o porządek w restauracji, bo czystość to nasz 

priorytet.
•  Współpracować z zespołem, aby każda zmiana była 

super doświadczeniem.
•  Uczyć się nowych rzeczy i rozwijać swoje umiejętności – 

u nas każdy dzień to nowe wyzwanie!

ZADZWOŃ: 519 190 382

Dołącz do zespołu 
KFC Kamień MOP S6!



To nowa osada saunowa w Leśnie k. Kielna:
- 40-osobowa sauna sucha “Chëcz Stolema” 
- 20-osobowa łaźnia parowa “Łazniô Dôka”
- sauna “Amber” i łotewska “Pirts Māra”
- gorąca balia oraz staw
- bogata oferta masaży 

Przed przyjazdem kup bilet na SaunowyStaw.pl, a z kodem LESOK5 otrzymasz 10% rabatu.

Obiekt jest czynny codziennie i oferuje Gościom różnorodne ceremonie saunowe.

TAXI
 794 300 135

BOJANO
TWOJA LOKALNA TAKSÓWKA

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

PJK USŁUGI KATARZYNA ŻYŁOWSKA 
USŁUGI INSTALACYJNE

• pompy ciepła
• piece na pellet
• piece zagazowujące drewno
• piece gazowe
• klimatyzacje
• rekuperacje
• usługi hydrauliczne oraz elektryczne
• pomoc w dofinansowaniu do 100%

tel.: 692 039 030
www.pjk-uslugiinstalacyjne.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

KIEROWNIK BUDOWY

mgr inż. KRZYSZTOF REICH
Nadzory budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń łącznie z budową dróg, kosztorysowanie, 
ekspertyzy i opinie budowlane

84-207 Bojano • ul. Źródlana 2
Tel.: 606 213 431

e-mail: krzysztofreich@gmail.com

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)



Gmina Szemud
nowe 50-lecie!
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Gmina 
Nieporęt 
naszym 

partnerem

Remont 
nawierzchni 

drogi Warzno-
Czeczewo

Pomoc 
gminom 

dotkniętym 
powodzią

Światowy 
Tydzień 

Przedsiębiorczości. 
Zapraszamy!

Jubileusz 
60 lat 
KGW 

Szemud


